



DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Áureo Bezerra Gomes
Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 20211904-01/GAB/PMP/PA
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Excelentíssimo Prefeito, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com 03 (três) empresas do ramo pertinente, encaminhamos juntamente com as pesquisas realizadas o mapa comparativo, indicando os menores preços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Primavera - PA, 26 de Abril de 2021.

Respeitosamente,

Alyne dos Santos Reis
ALYNE DOS SANTOS REIS
Departamento de Compras

Gabinete do Prefeito
Recebido
26/04/21



Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Primavera/Pará

RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS:
NOME: Dario Carvalho Lima Filho

PROPONENTE (EMPRESA): PRAVALUZ COMERCIO EIRELLI EPP

NOME: RUAN PRADO

ENDEREÇO: RUA LAURO SODRÉ 1185

BAIRRO: IANETAMA

CNPJ: 12.046.768/0001-85

CIDADE: CASTANHAL

O município de Primavera, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Castanhal/Pará, 26 de Abril de 2021.

Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Primavera

Primavera/Pa.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Alicate eletrécista 1000v	UND	10	FRAMONTINA	R\$ 44,49	R\$ 444,90
2	Base de relé fotoeletronico foto celula-10 A	UND	4500	EXATRON	R\$ 10,52	R\$ 47.340,00
3	Bocal de louca E-27 reforçado	UND	1500	DECORLUX	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00
4	Bocal redução E40- E-27	UND	1500	DECORLUX	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
5	Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista	PAR	06	BRACOL	R\$ 111,95	R\$ 671,70
6	Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"	UND	250	WS	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
7	Cabo elétrico 2,50mm pc/100m	PC	20	NAMBEI	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00
8	Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m	PC	03	BOREAL	R\$ 414,00	R\$ 1.242,00
9	Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m	PC	03	BOREAL	R\$ 724,00	R\$ 2.172,00
10	Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m	PC	03	BOREAL	1.250 #####	R\$ 3.777,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

11	Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m	PC	03	BOREAL	R\$ 678,00	R\$ 2.034,00
12	Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m	PC	03	BOREAL	R\$ 989,00	R\$ 2.967,00
13	Capacete eletrecista aba total azul	UND	05	WORKER	R\$ 21,62	R\$ 108,10
14	Chave de fenda insolada 1/4X10"	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 18,67	R\$ 186,70
15	Chave de Phillips insolada 1/4X10"	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
16	Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2	UND	05	MG CINTOS	R\$ 386,45	R\$ 1.932,25
17	Conector perfurante 10-95mm ² CDP 70	UND	9000	INTELLI	R\$ 8,40	R\$ 75.600,00
18	Conector perfurante 16-120mm ² CDP 120	UND	3000	INTELLI	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
19	Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m	UND	02	COGUMELO	1.605,10 #####	R\$ 3.206,80
20	Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm	UND	60	3M	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
21	Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm	UND	120	DECORLUX	R\$ 7,30	R\$ 876,00
22	Jugular em PVC	UND	02	WORKER	R\$ 4,38	R\$ 8,76
23	KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"	UND	10	WS	R\$ 73,02	R\$ 730,20
24	Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13	UND	06	DECORLUX	R\$ 8,40	R\$ 50,40
25	Lâmpada de LED bulbo 50w/BF	UND	4500	EMPALUX	R\$ 108,56	R\$ 488.520,00
26	Luminária de LED pétala 100W/BF	UND	20	RG LED	R\$ 724,00	R\$ 14.480,00
27	Luminária de LED pétala 150W/BF	UND	20	RG LED	1.127 #####	R\$ 22.540,00
28	Luminária de LED pétala 200W/BF	UND	80	RG LED	1.331 #####	R\$ 106.480,00
29	Luminária de LED pétala 250W/BF	UND	80	RG LED	2.200 #####	R\$ 176.000,00
30	Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção	PAR	12	VERPERTELL	R\$ 69,00	R\$ 828,00
31	Luva isolante de alta tenção	PAR	12	ORION	R\$ 653,51	R\$ 7.842,12
32	parafuso Galvanizado 16X250	UNID	550	SANTA FÉ	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00
33	Relé fotoelétrico 220v	UND	4600	LINCE	R\$ 23,25	R\$ 106.950,00
34	Talabarte de posicionamento em corda	UND	05	MG CINTOS	R\$ 323,15	R\$ 1.615,75
					VALOR TOTAL	R\$ 1.256.298,68

Condições de pagamento:	DEPÓSITO EM CONTA
Prazo de entrega:	20 DIAS
Validade da proposta:	10 DIAS
Valor por extenso:	UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTO CENTAVOS

Alain



Data:	
-------	--

PRAVALUZ
COMERCIO
EIRELI:120467
68000185

Assinado de forma
digital por PRAVALUZ
COMERCIO
EIRELI:12046768000185
Dados: 2021.04.26
17:08:01 -03'00'

Alcin



COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

SETOR DE COMPRAS.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA COMPOR A DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alicate eletrecista 1000v	Belzer	UND	10	R\$ 56,80	R\$ 568,00
02	Base de relé fotoeletronico foto celula-10 A	Lince	UND	4500	R\$ 9,50	R\$ 42.750,00
03	Bocal de louça E-27 reforçado	Brasforte	UND	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
04	Bocal redução E40- E-27		UND	1500	R\$ 12,20	R\$ 18.300,00
05	Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista	Mflex	PAR	06	R\$ 114,00	R\$ 684,00
06	Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"		UND	250	R\$ 347,50	R\$ 86.875,00
07	Cabo elétrico 2,50mm pc/100m	Nambei	PC	20	R\$ 354,00	R\$ 7.080,00
08	Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m	Condumax	PC	03	R\$ 418,20	R\$ 1.254,60
09	Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m	Condumax	PC	03	R\$ 732,00	R\$ 2.196,00
10	Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m	Condumax	PC	03	R\$ 1.095,00	R\$ 3.285,00
11	Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m	Condumax	PC	03	R\$ 676,50	R\$ 2.029,50
12	Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m	Condumax	PC	03	R\$ 983,00	R\$ 2.949,00
13	Capacete eletrecista aba total azul	Pier	UND	05	R\$ 21,00	R\$ 105,00
14	Chave de fenda insolada 1/4X10"	Belzer	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
15	Chave de Phillips insolada 1/4X10"	Belzer	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
16	Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2	Ledan	UND	05	R\$ 384,00	R\$ 1.920,00
17	Conector perfurante 10-95mm ² CDP 70	Incesa	UND	9000	R\$ 9,50	R\$ 85.500,00
18	Conector perfurante 16-120mm ² CDP 120	Incesa	UND	3000	R\$ 18,74	R\$ 56.220,00
19	Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m	Sintese	UND	02	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00
20	Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm	Tramontina	UND	60	R\$ 34,94	R\$ 2.096,40
21	Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm	Tramontina	UND	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
22	Jugular em PVC	Pier	UND	02	R\$ 4,00	R\$ 8,00

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICACOES EIRELI

CNPJ Nº 10.814.673/0001-39

Rua da Estrela, nº 81, bairro: Estrela. Santa Maria do Pará/Pa.
Tel. (91) 98377-3376 / E-MAIL: fsidney2020@gmail.com

Assi



construtora ESTRELA

23	KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"		UND	10	R\$ 72,85	R\$ 728,50
24	Kit fita isolante c/10 19mm-20m- 0,13	Decorlux	UND	06	R\$ 9,00	R\$ 54,00
25	Lâmpada de LED bulbo 50w/BF	City Lumi	UND	4500	R\$ 107,85	R\$ 485.325,00
26	Luminária de LED pétala 100W/BF	Importada	UND	20	R\$ 723,90	R\$ 14.478,00
27	Luminária de LED pétala 150W/BF	Importada	UND	20	R\$ 998,00	R\$ 19.960,00
28	Luminária de LED pétala 200W/BF	Importada	UND	80	R\$ 1.140,00	R\$ 91.200,00
29	Luminária de LED pétala 250W/BF	Importada	UND	80	R\$ 1.998,90	R\$ 159.912,00
30	Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção	Zanel	PAR	12	R\$ 70,35	R\$ 844,20
31	Luva isolante de alta tenção	Lightbury	PAR	12	R\$ 657,80	R\$ 7.893,60
32	parafuso Galvanizado 16X250		UNID	550	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00
33	Relé fotoelétrico 220v	Lince	UND	4600	R\$ 22,90	R\$ 105.340,00
34	Talabarte de posicionamento em corda	Ledan	UND	05	R\$ 322,49	R\$ 1.612,45
VALOR TOTAL						R\$ 1.219.727,25

- 1- Valor global da Proposta R\$ 1.219.727,25 (hum milhão duzentos e dezenove mil setecentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos);
- 2- Nossa proposta foi elaborada individualmente e apresenta valores reais;
- 3- Validade de 90 (noventa) dias;
- 4- Prazo de entrega: não superior à 05 (cinco) dias úteis;

Santa Maria do Pará-Pará, 22 de abril de 2021.

CONSTRUTORA ESTRELA
EDIFICACOES
EIRELI:10814673000139

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICACOES
EIRELI:10814673000139
Dados: 2021.04.22 16:00:24 -03'00'

CONSTRUTORA ESTRELA
CNPJ Nº 10.814.673/0001-39

Handwritten signature

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PARÁ
COTAÇÃO DE PREÇOS

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Alicate eletrcista 1000v	Gedore	UND	10	R\$ 62,10	R\$ 621,00
02	Base p/relé fotoelétrico	Exatron	UND	4500	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00
03	Bocal redução E-40 - E-27	Foxlux	UND	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
04	Bocal de Louça E-27 reforçado	Lorenzetti	UND	1500	R\$ 10,94	R\$ 16.410,00
05	Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista	Cartom	PAR	06	R\$ 110,95	R\$ 665,70
06	Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"	Galvanizado	UND	250	R\$ 341,60	R\$ 85.400,00
07	Cabo elétrico 2.50mm pc/100m	Sil	PC	20	R\$ 359,45	R\$ 7.189,00
08	Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m	Megatron	PC	03	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
09	Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m	Megatron	PC	03	R\$ 729,00	R\$ 2.187,00
10	Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m	Megatron	PC	03	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
11	Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m	Megatron	PC	03	R\$ 684,00	R\$ 2.052,00
12	Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m	Megatron	PC	03	R\$ 992,00	R\$ 2.976,00
13	capacete eletrcista aba total azul c/ carneira	MSN	UND	05	R\$ 22,40	R\$ 112,00
14	Chave de fenda insolada 1/4X10"	Gedore	UND	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
15	Chave de Phillips insolada 1/4X10"	Gedore	UND	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
16	Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2	Vicsa	UND	05	R\$ 383,40	R\$ 1.917,00
17	conector perfurante 10-95mmCDP 70	Intelli	UND	9000	R\$ 8,94	R\$ 80.460,00
18	conector perfurante 16-120mm CDP 120	Intelli	UND	3000	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
19	Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m	WBertolo	UND	02	R\$ 1.208,44	R\$ 2.416,88
20	Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm	3M	UND	60	R\$ 35,25	R\$ 2.115,00
21	Fita isolante de Baixa tensão 19mm-20m-0,13mm	3M	UND	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
22	Jugular em PVC	MSN	UND	02	R\$ 3,85	R\$ 7,70
23	KIT Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"	Galvanizado	UND	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00
24	Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13	Tramontina	UND	06	R\$ 7,99	R\$ 47,94

Assinatura

25	Lâmpada de LED bulbo 50w/BF	Avant	UND	4500	R\$ 110,00	R\$ 495.000,00
26	Luminária de LED pétala 100W/BF	Arco Ires	UND	20	R\$ 726,00	R\$ 14.520,00
27	Luminária de LED pétala 150W/BF	Yinaite	UND	20	R\$ 1.222,00	R\$ 24.440,00
28	Luminária de LED pétala 200W/BF	Yinaite	UND	80	R\$ 1.386,10	R\$ 110.888,00
29	Luminária de LED pétala 250W/BF	Yinaite	UND	80	R\$ 2.150,40	R\$ 172.032,00
30	Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção	Vestipelli	PAR	12	R\$ 67,50	R\$ 810,00
31	Luva isolante de alta tenção	Orion	PAR	12	R\$ 652,95	R\$ 7.835,40
32	Parafuso galvanizado 16X250	Galvanizado	UND	550	R\$ 11,84	R\$ 6.512,00
33	Relé fotoelétrico 220v	Exatron	UND	4600	R\$ 24,50	R\$ 112.700,00
34	Talabarte de posicionamento em corda	Vicsa	UND	05	R\$ 325,40	R\$ 1.627,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.277.298,62

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.277.298,62 (um milhão duzentos e vinte e sete mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 02 (dois) dias, após solicitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Peixe-Boi-Pará, 22 de Abril de 2021.



RKA COMERCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 08.241.684/0001-25



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
TEL: (91) 3212-6170/985284570
Email: comerciolottus@gmail.com

A

Governo Municipal de Primavera - Pará

Departamento de Compras

Ref.: ao fornecimentos de equipamentos e acessórios de informática

ATT. Sr Secretário Municipal de Administração

Prezado senhor,

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP**, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

IT	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	23	UNIDADE	Caixa Térmica de 100QT-94,5 L, mantém o conteúdo da caixa na temperatura ideal por até 5 dias a fio em uma temperatura de até 32,2°C. Feita usando a tecnologia THERMOZONE, não deverá conter CFC, HFC, nem HCFC. Capacidade para guardar até 130 latas de 350 ml e garrafas de 2 litros na vertical (exemplo de capacidade). Deve possuir duas alças ajustáveis nas laterais para transporte; uma alça alongada resistente na lateral e um par de rodas para facilitação de transporte com cargas mais pesadas. Possui um resistente à vazão e ferrugem dreno lateral, facilitando a limpeza. Isolamento Thermozone insulation Matéria-prima ecologicamente correta. Material Ciclopentano. Medidas aproximadas Altura x largura x Comprimento: 44,5 x 87 x 42cm. Medidas INTERNAS aproximadas Profundidade x largura x Comprimento: 36 x 81 x 36 cm Peso: 7,380 Kg	R\$ 1.350,10	R\$ 31.052,30

Ades



LOTTUS COMERCIO DE L... - **RCADORIA EIRELI-EPP**
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
End: Rua São Bento nº 210 - Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
TEL: (91) 3212-6170/985284570
Email: comerciolottus@gmail.com

2	30	UNIDADE	PRATELEIRAS EM METAL - para estocagem de mercadorias. Pés e longarinas reforçados em chapa #14Bquit; resistente. Suporta ate 350Kgs por piso Alt. 2,00 x 1,20 comp. x 0,80 larg. c/ 4 Pisos. Pintura eletrostática resistente a temperaturas frias e demais intempéries do tempo. Prateleiras com chapas de metal reajustáveis, com fixação por encaixe e parafusos com cabeças sextavadas com porca. Cores Azul, vermelha ou laranja.	R\$ 449,50	R\$ 13.485,00
3	5	UNIDADE	Garrinho plataforma, Equipamento para transporte de cargas em geral. Com capacidade para até 400kg, 0 Garrinho Plataforma de devera ter sistema direcional para facilitar a execução de manobras com o carrinho em várias situações de uso. Características Dimensões - 120x80cm. Estrutura e chapa em aço. Rodas Pneumáticas galvanizadas 350x8 - Pneu 4 lonas.	R\$ 2.541,10	R\$ 12.705,50
4	24	UNIDADE	ESCALA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 4X4, Possibilita varias formas funcionais, podendo ser montada em 8 posições diferentes. Alcance de à altura de 4,71m quando totalmente estendida. Capacidade para suportar até 150kg, com travamento automático na extensão e sapatas 100% de borracha, totalmente dobrável	R\$ 890,30	R\$ 21.367,20
5	28	UNIDADE	ARMÁRIO ARQUIVO, QUATRO Descrição: Armário Gaveteiro ou Arquivo de Aço com gavetas deslizantes para pastas suspensas ou fichas. Possuem dispositivo automático que tranca todas as gavetas simultaneamente. Capacidade de 40kg por gaveta. Corpo	R\$ 930,15	R\$ 26.044,20
6	43	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO A17 COM 2 PORTAS CINZA 0 Armário de Aço produzido em aço chapa 26 especial, possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras. Com pintura eletrostática	R\$ 1.551,28	R\$ 66.705,04
7	6	UNIDADE	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO. DESCRIÇÃO: 0 armario aéreo criativa 3 portas com vidro branco, produzido em aço, possui acabamento em pintura eletrostática a pó de alto brilho o que proporciona um acabamento diferenciado, além de proporcionar maior durabilidade e resistencia ao moel. O moel ainda conta com tres portas, puxador em metalizado e para maior resistencia, dobradiças metálica. Marca sugerida: ITATIAIA, similar ou de qualidade superior.	R\$ 1.333,10	R\$ 7.998,60

Deis



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Bengui CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

8	4	UNIDADE	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO - DESCRIÇÃO: Acompanha manual de instalação, altura 193 cm (aprox), garantia do fornecedor 01 ano, pés em OS, largura 120cm, material da estrutura corpo e portas em aço, puxador, aço, gavetas 04, possui 05 portas, profundidade 50cm, sistema de montagem	R\$ 1.581,26	R\$ 6.325,04
9	1	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL 150KG COM PLATAFORMA - Balança de 40 x 50 bivolt c/ bateria recarregavel pesa de 100 em 100g voltagem 110v. Possuir metado de contagem de 100 em 100 gramas . Capacidade de pesagem de até 150kg; com função tara ou pré-empacotamento.	R\$ 2.385,30	R\$ 2.385,30
10	12	UNIDADE	BEBEDOURO - Modelo Coluna, medidas (31,5 x 100,5 x 31,5 cm), peso 12kg, Capacidade do reservatorio 1,8 litros, Potencia 97 Watts, Voltagem 220v.	R\$ 999,50	R\$ 11.994,00
11	16	UNIDADE	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA INDX 20 LITROS COM 4 TORNEIRAS - Sistema: Água Natural direta da rede hidráulica. Modelo: Bebedouro coluna; Filtro: Incluso com dois rejis extras; Material: Inox; Voltagem: 110v; Capacidade: 200L / 230 pessoas hora	R\$ 4.921,60	R\$ 78.745,60
12	40	UNIDADE	CADEIRA ISO PLASTICA FIXA ANATÔMICA ESCOLAR Base empilhável em aço carbono de formato oblongo de 16x20 mm, com parede de 1,2 mm; Pintura epóxi na cor azul; Assento em Polipropileno de alta resistência (40 cm X 46 cm);*	R\$ 290,10	R\$ 11.604,00
13	69	UNIDADE	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO Com rodízios e apoios de braços; Base resistente e acabamento em couirino. Suporta até 110 kg; Altura regulável a gás; Medidas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 xm Medidas assento (Profundidade x Largura): 46 cm x 45 xm; Altura máxima do assento: 50 cm; Imagens meramente ilustrativas. Produto entregue montado.	R\$ 465,10	R\$ 32.091,90
14	135	UNIDADE	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA QUATRO PERNAS Tecido azul – Assentex; Feito Em Nylon E Ferro, Tem O Assento Preenchido Com Espuma Laminada; Cor: Azul Material: Nylon E Ferro Dimensão Do produto: 85 X 43 X 40 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Peso: 5,25 Kg	R\$ 335,29	R\$ 45.264,15
15	10	UNIDADE	CADEIRA COLONIAL EM MADEIRA DE LEI PARA COZINHA Fabricada em madeira de lei – (Angelim, mogno, peroba, cedro, etc...) Pegas da cadeira devem ser encaixadas, afixadas com cola e com prego imperceptíveis; acabamento do polimento com demão de selador e verniz incolor. Medidas: Altura total: 103 Cm; Assento: 42x42Cm; Distância do assento ao chão: 45 Cm;	R\$ 427,50	R\$ 4.275,00

Assin



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

16	420	UNIDADE	<p>CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO Cadeira bistrô sem apoio de braços adulto, empilhamento. Produzida em polipropileno certificada pelo INMETRO, resistência e durabilidade, branca sem apoio para braços, fabricação em poliuretano virgem, permite empilhamento, suporta até 120 kg. comprimento 44 cm; altura 72 cm; largura 55 cm; Medidas aproximadas</p>	R\$ 33.705,00	
17	4	UNIDADE	<p>CAIXA AMPLIFICADA 500W Caixa de Som Amplificada 500W, desenvolvida com potência sonora de 500W em 1 alto falante de 12 polegadas que traz alta fidelidade ao som. Com LEDs decorativos presentes em toda a caixa. Bateria recarregável de 1.800 mAh, com autonomia de até 6 horas, possui painel frontal com diversos controles, assim você pode ouvir sua playlist através da entrada auxiliar (AUX), cartão de memória, bluetooth ou conexão USB. Possui entrada P10, conexão TWS e rádio FM para sintonizar em sua estação preferida. A função TWS você poderá conectar duas caixas de som sem qualquer tipo de fio.</p>	R\$ 1.310,25	R\$ 7.542,40
18	4	UNIDADE	<p>CAIXA AMPLIFICADA MULTILUSO - Caixa com entrada USB e Controle remoto. Alto falantes: Woofers 128quot; e super Tweeter Equalizador: 3 vias (graves, medio e agudos). Potencia: 500 Watts PMPO; 50 Watts RMS Canais: 3 independentes Entradas: Canal 1 - Guitarra; Canal 2 - Microfone 1 e Microfone 2 ou Violão/Gavaquinho; Canal 3 - Teclado/Auxiliar - CD, DVD, TV, iPod, MP3, cordoon Saídas: Videokê e Line Out Tweeter: Chave liga/Desliga Porta Fusivel: Externo alimentação: 110/220 Volts Dimensoes: A x L x P (mm) : 620 x 490 x 275 peso: 15kg</p>	R\$ 1.885,60	R\$ 2.939,95
19	13	UNIDADE	<p>CAVALETE FLIP-CHART C/QUADRO BRANCO regulável Altura Flip Chart em alumínio para fixação de folhas 90x60 cm e escrita com marcador especial para quadro branco. Cavalete altura 1,80m em alumínio natural, reforçado para alta estabilidade. Dimensões do Produto (cm): 100 x 70 x 180 cm Peso aproximado do Produto: 9,860 Kg Material/Composição: Chapa de fibra MDF Resinado 9mm, laminado melamínico, moldura alumínio café, cantoneiras PVC preto, cavalete tipo escada em alumínio natural, ferragens especiais, suporte para apagador e marcador</p>	R\$ 226,15	

Arus



LOTTUS COMERCIO DE INFORMATICA E ARCADEARIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguiá CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

20	65	UNIDADE	<p>COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i3 3,2ghz ou superior; Cache 6MB; Chipset Intel Corporation Express; Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ; HD 1TB SATA III; Placa Mãe Compatível EasyPC Dual Channel; Portas USB 6 Portas USB 2.0; Rede (LAN) Realtek Lan RJ45; Som: Realtek High Definition; Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB; Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA); Conexões traseiras Ps2 Mouse e Teclado; 1 Conector RJ45; 3 X Áudio; Leitor/gravador de CD/DVD; Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem); Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT; Caixa de som: Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768; Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador; 01 Manual; 01 CD com drivers; 01 Mouse; 01 Teclado; 01 Caixa de som; 01 Monitor; Voltagem: Bivolt (manual); Garantia do Fornecedor: 12 meses</p>	<p>R\$ 259.987,00</p> <p>R\$ 3.999,80</p> <p>R\$ 115.404,00</p>
21	24	UNIDADE	<p>COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i5 3,2ghz ou superior; Cache 6MB; Chipset Intel Corporation Express; Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ; HD 1TB SATA III; Placa Mãe Compatível EasyPC Dual Channel; Portas USB 6 Portas USB 2.0; Rede (LAN) Realtek Lan RJ45; Som: Realtek High Definition; Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB; Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA); Conexões traseiras Ps2 Mouse e Teclado; 1 Conector RJ45; 3 X Áudio; Leitor/gravador de CD/DVD; Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem); Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT; Caixa de som; Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768; Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador; 01 Manual; 01 CD com drivers; 01 Mouse; 01 Teclado; 01 Caixa de som; 01 Monitor; Voltagem: Bivolt (manual); Garantia do Fornecedor: 12 meses</p>	<p>R\$ 4.808,50</p>

Assinatura



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

		COMPUTADOR INTERATIVO	INTERATIVO	R\$ 159.130,00
22	13	UNIDADE		
23	25	UNIDADE	R\$ 450,50	R\$ 11.262,50
		<p>Microcomputador Interativo Projetor Integrado Lausa Digital Processador : Luminosidade 3.000 ANSI Lumen: Vida útil da lâmpada: 5.000 horas (alto i? Memória RAM: 4/8 GB DDR3, 1333MHz: brilho), 6.000 horas (baixo brilho); Controladora gráfica integrada: Resolução Relação de contraste: 10000:1; WXGA Resolução WXGA (1280x800); 1280x800, Cores 32 bits: Unidade de armazenamento: SSD (Solid - Tamanho de projeção de 33" a 318" State Storage Device) 16 GB, interface Para tela de 60" a distância de projeção é SATA, padrão MLC (Multi Level Cell); entre 1,60 a 2,00 metros: Dispositivo Wireless integrado: Suporta Ajuste para correção do efeito Trapézio padrões 802.11 b/g/n e segurança (keystone), zoom e foco. WPA/WPA-PSK, WPA2/WPA-PSK e WEP 64-bit e 128-bit, suporte a modo Adhoc/infra-estrutura: Sistema composto por Unidade DVD-RW/CD-RW interna: CD- Transmissor/Receptor Bluetooth, caneta RDM, CD-ÁUDIO, DVD- RDM, interativa e aplicativo: Teclado alfanumérico integrado padrão Receptor (instalado ao lado da tela de QWERTY (ABNT2), embutido na parte projeção); interna do produto, não-desconectável e 6 Distância de operação: até 5 (cinco) destacável para ser utilizado fora do metros de distância do P3350DW; equipamento: 6 Alimentado por bateria/pilha recarregável Mouse óptico integrado: Embutido na parte com autonomia de 5 horas de uso interna do produto, não-desconectável e ininterrupto (opcional de conexão por destacável para ser utilizado fora do cabo USB); equipamento. Três botões e resolução de Transmissor integrado, não removível: 1.000 DPI; Caneta interativa: Sistema de alto-falantes integrados ao 6 Permite escrita e desenho virtual gabinete com sistema de som estéreo: diretamente na tela de projeção; potência de 5W RMS por canal, com 6 Funciona com bateria recarregável, volume controlado por botão; carga com 15 horas de uso contínuo e Tempo de shutdown inferior a 80 segundos, recarga menor que 2 horas; Celeron Dual-Core, i3, i5 e 6 Função de mouse com botões direito e esquerdo (ponta da caneta); 6 Desligamento de segurança após 60 Gabinete segundos sem uso; 6 Alça integrada ao gabinete para Software</p>	R\$ 13.010,00	
		<p>ESTANTE DE AÇO 25CM 5 PRATELEIRAS - CINZA Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.</p>	R\$ 450,50	R\$ 11.262,50

Alcis



LOTTUS COMERCIO DE M. RCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

	FONE	DE	do	DUVIDO	ERGONOMICO	Fone:			
24	123	UNIDADE	Características	30mm tipo dinâmico; Impedância: 30 ohms; Sensibilidade: 101dB + 4dB Frequência: 100Hz ~ 15KHz; Potência máxima: 100mW; Conector: P2 3.5mm Características do Microfone; Elemento: condensador eletrônico; Padrão polar: direção omni; Frequência de resposta: 50Hz ~ 16KHz; Sensibilidade: 62dB + 3dB; Conector: P2 3.5mm; Informações Adicionais: Qualidade profissional Haste do microfone ajustável; Qualidade Hi-Fi; Plugues devidamente identificados; Ajuste de altura do arco da cabeça.				R\$ 400,50	R\$ 5.640,70
25	13	UNIDADE	GAVETEIRO MDP 4	GAVETAS	C/RDIZIO				
			Corpo em aço chapa #26; Tampo superior MDPP 15mm; Frente das gavetas em MDPP 15mm; Perfil ABS 180°; 4 rodízios - 2 com trava e 2 sem trava Estrutura das 4 gavetas em aço chapa #26; Fechadura tipo yale com 2 chaves						
			Puxadores de plástico na cor preta; Capacidade de 10kg por gaveta; Deslizamento das gavetas por rodanas de nylon; Dimensões: 595mm x 435mm x 615mm				R\$ 433,90	R\$ 40.621,00	
26	14	UNIDADE	MESA DE REUNIÃO EM MDP. Modelo Retangular; Cor do tampo da mesa nogal malaga; Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 2,00m, largura 0,80cm, espessura 3,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda; Material MDP. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação						
			MESA PARA REFEITORIO EM MDP. Modelo Retangular; Cor do tampo da mesa azul; Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 3,00m, largura 0,60cm, espessura 2,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda; Material MDP, tampo com revestimento resistente a impactos e líquidos. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação				R\$ 2.901,50	R\$ 28.606,50	
27	13	UNIDADE					R\$ 2.200,50		

Alvin



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciotttus@gmail.com

28	25	<p>UNIDADE</p> <p>MESA P/ PROFESSOR EM MDP RETANGULAR</p> <p>Tampo em MDP, com 18 mm de espessura, revestido na face superior com laminado melamínico pós-formável de 0,6 mm de espessura texturizado, na cor preferencialmente azul ou branca, e na face inferior com acabamento em laminado de baixa pressão. Topos transversais encabeçados com fita de borda de poliestireno de 0,4 mm de espessura. Dimensões: largura 1160 mm e profundidade 500 mm; Painel vertical em aglomerado em laminado baixa pressão citrino, com 18 mm de espessura, revestido nas duas faces. Topos encabeçados em tubo de aço carbono 1010/1020, seção retangular com dimensões de 20x40 mm e espessura da chapa de 1,5 mm; Pintura da estrutura metálica tubular e do porta livro utilizando-se tinta a pó híbrida eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 micra, na cor preta brilhante; Fixação do tampo e painel através de parafusos auto atarrachantes de aço zincados; Fechamento dos tubos através de ponteiros e sapatas injetadas em polipropileno copolímero, nas mesmas cores e tonalidades da pintura da estrutura. Garantia de 06 meses contra defeitos de fabricação.</p>	R\$ 561,90	R\$ 14.047,50
29	21	<p>UNIDADE</p> <p>MESA PARA ESCRITÓRIO AZUL COM GAVETA</p> <p>Mesa Pandin Secretária com Gaveteiro 2 Gavetas Medidas: 120x0,75x0,60 Cor: Azul/Cinza. Tampo em MDP-BP, de 15 mm, na cor: azul com cinza, acabamento em perfil de ABS 180°, ponteiros rígidas, nas cores cinza cristal. Estrutura: Pé tipo H, composto na base em tubo oblongo em aço 29x58 mm, travessa superior em aço tipo U 13x18 mm, para fixação do tampo, coluna 05 central em formato de canaleta em U duplo em aço, para encaixe de almofadas em MDP BP 15 mm, ponteiros oblongas 29x58 mm, nas cores: cinza cristal, preto e ovo, com sapatas niveladoras, para corrigir desnível de piso. Partes em aço chapas, 20 (0,90mm), 16 (1,50mm) e 18 (1,20mm) Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização à base de zinco, processo eletrolítico de pintura a pó na cor cinza cristal, camada de 30 a 40 micron e secagem em estufa de alta temperatura (240° C). Pintura eletrostática líquida nas partes em aço nas cores: preto e bege areia (ovo), com camada de 30 a 40 microns, secagem em estufa a (120° C).</p>	R\$ 580,60	R\$ 43.120,00
30	II	<p>UNIDADE</p> <p>IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL</p> <p>Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0; Memória: 512 MB; Função Fax; Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; Alimentação: 110 V; Tecnologia de Impressão:</p>	R\$ 3.920,00	R\$ 43.120,00

Ass



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

31	10	UNIDADE	<p>IMPRESSORA TERMINA DE RECIBO - Sistema de Impressão: Preto e Branco. Conexões: USB, Wireless. Não. Velocidade de Impressão: 150mm/s. Ciclo mensal de trabalho: MTBF 360.000 horas. Requisitos do Sistema: Suporte de S.O. para Microsoft Windows 8, Windows 7, Vista, XP, 2000; Mac OS X v10.4, v10.5, v10.6 e Linux, Android. Consumo: 10A, Voltagem: Bivolt. Conteúdo da Embalagem: 1 Impressora termica Epson TM-1720, 1 Manual do usuário, 1 cabo serial ou USB, 1 cabo de alimentação, 1 tampa de proteção do interruptor (liga/desliga), 1 CD com drivers e software utilitário, 1 suporte para fixação na parede, 1 espargador de bobinas, 1 bobina de papel de inicialização, 1 tampa à prova d'água do interruptor, 1 etiqueta de painel extra para fixação em mesa quando instalada verticalmente e 4 bases de borracha. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 15x14x19cm. Peso liq. aproximado do produto (kg): 1,7Kg</p>	R\$ 13.323,00
32	29	UNIDADE	<p>MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (WI-FI) Principais Características: Impressora, Copiadora e Scanner / Wireless. Alto Rendimento: deve imprimir o mínimo de 4.500 páginas em preto e .500 páginas em cores. Sistema Tanque de Tinta 100% sem cartuchos. Permite impressão através do outros Hardwares. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi, velocidade de impressão em preto. Imprimir até 33 páginas por minuto no modo rascunho e até 10 páginas por minuto em modo normal (iso)5. O aplicativo iPrint que permite ter o controle total da multifuncional através do Tablet ou Smartphone. Imprimir fotos, documentos, acesse suas pastas virtuais. Funções: Impressora, Copiadora e Scanner / Wireless. Resolução máxima de mpressão: 5760 x 1440 dpi. Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Tamanho da gota: 3 picolitros. Cabo Usb Inclusor. Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4. Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4. Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Ofício (8 1/2x14pol.), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), D1 (110x220mm), G5 (114x162mm). Tipos de papel suportados: Common, Papéis Especiais Epson (Papel Matte, Glossy, Semi Glossy, High Quality Inkjet Paper), Impressão Duplex: Manual. Conexividade: Conexões: Usb 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi. Compatibilidade: Windows Xp/Xp Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1/10, Mac Os X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x. Scanner: Resolução m</p>	R\$ 2.250,30

Aluis



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

			<p>MULTIPROCESSADOR 3 FUNÇÕES (PROCESSADOR, ESPREMEDOR E LIQUIDIFICADOR) Equipamento com Botão pulsar. Capacidade da Jarra do processador 1,2L Capacidade do copo do liquidificador 2,2 L. 02 velocidades + pulsar; Microstore; Pés antiderrapantes; Trava de segurança. Funções: processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar; Jarra do processador; Espremedor de frutas; Lâmina de pica; Disco adaptador; Acessório fatiador; Acessório ralador. Especificações Técnicas: Nº de velocidades 2; Consumo de energia (kW/h) 0,80 Cor Preto; Potência (W) 800; Capacidade útil da tigela do processador (litros) 1,2 Conteúdo da Embalagem - 1 Multiprocessador / 1 Jarra do liquidificador / 1 Jarra do processador / 1 Espremedor de frutas / 1 Lâmina de pica / 1 Disco adaptador / 1 Acessório fatiador / 1 Acessório ralador / Manual de Instrução / Barantia 12 meses.</p>	R\$ 466,80	R\$ 3.267,60
33	7	UNIDADE	<p>PARQUE INFANTIL - Parque Infantil Playground, fabricado em polipropileno atóxico, com peças rotomontadas, com peças plásticas e parafusos metálicos, possui aditivo + com medidas mínimas de 3,54m de comprimento / 1,84m de Altura / 3,44m. Possui aditivos antiUV, antistático e certificação compulsória Imetra. Deve conter em seu conjunto um escorrega em formato tubular, um escorregador simples, duas estruturas em formato de casa com guarda corpo e cobertura, escada lateral para acesso a parte interna do brinquedo, cores variantes</p>	R\$ 3.810,50	
34	7	UNIDADE			



LOTTUS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI-EPP
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
TEL: (91) 3212-6170/985284570
Email: comerciolottus@gmail.com

36	12	UNIDADE	NOBREAK DE 800 VA BIVOLT	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
35	25	UNIDADE	NOBREAK Saída padrão USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A-B). Acompanha Extension Cord. Bivolt automática: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, obretensão, entre outras informações. Alarme audível: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão. fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. Porta fusivei externo com unidade reserva. PowerView Mobile: Aplicativo para Gerenciamento do Nobreak via Smartphone. Software para gerenciamento de energia SMS Power View Garanta até 8h* de autonomia com um módulo de bateria	R\$ 980,70	R\$ 24.517,50

Assinatura



LOTTUS COMERCIO DE M. E. RCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

	UNIDADE	<p>NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500HD TELA LED FULL HD 15,6" WINDOWS 08 Notebook com Processador Intel Core i3-5006U Dual Core 2.0 GHz; Sistema Operacional Windows 08 Home Single Language; Leitor de cartão SD; SHHC SDXC; Leitor de CD e DVD; Tamanho da tela 15,6"; Webcam integrada; Resolução da webcam HD 720p; Tela LED HD e resolução de 1366 x 768; Webcam com microfone dual digital; Microfone integrada; Bluetooth 4.0; Cache 3 MB; Cor Preto; Chipset Integrado ao processador; Tipo de tela LCD LED; Tipo Notebook: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth; Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão de memória até 8 GB; Disco rígido (HD) 1 TB SATA 5400 RPM; Portas USB 1 (3.0), 2 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses Acompanha com o produto 01 Adaptador AC; 01 Cabo de força de forja ; Manuais. Conexão HDMI; Rede 10/100; Softwares inclusos Instalados - Microsoft Office Antivirus McAfee de 15 meses; Bateria 4 células 40 Wh; Duração aprox. da bateria (h) até 9 horas; Outras conexões RJ45; Placa de vídeo Integrada, com tecnologia Intel® HD Graphics 520; Placa de som Integrada, com tecnologia Waves MaxxAudio; Teclado Padrão ABNT, com teclado numérico e resistente a derramamento de líquidos; Mouse Touchpad eletrostática; Tipo de memória DDR4.</p>	R\$ 5.700,50	R\$ 85.507,50
38	UNIDADE	<p>PROJETOR LED - Projetor com projeção em lâmpada led, com vida útil acima de até 50.000 hrs. Permite espelhar a tela através de celular no projetor via cabo MHL/HDMI, Características do Produto: Tamanho da Projeção: Até 150 polegadas Brilho: 2.200 Lumens, Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), DvDr (1) e USB (2), Interface de Saída: Áudio RCA Resolução: Nativa 800x480, suporta 720p e 1080p Fonte luminosa: LED 100W (até 50.000 hrs) Sistema de Projeção: LCD TFT Contraste Ratio: 1500:1 Projeção: Frontal, traseiro e teto Alto-falante: Foco Manual; Zoom; Função Sleep; Aspect Ratio 4:3 e 16:9 Keystone: -15 ~ +15; Tamanho: 32x25x15 cm; Peso produto: 3 Kg; Formato de Áudio Suportado (USB): mp3, wma, wav, asf, ogg, aac, flac e ape Formato de Vídeo Sup. (USB): mpeg, mpg, mp4, avi, wmv, mov, rm, rmvb, flv, asf, mkv e DIVX; Formato de Imagem Suportado (USB): jpeg, bmp e png Idioma do Menu: Português, inglês, espanhol, francês e outros Consumo: 180W; Tensão: Bivolt (100-240V); Cor disponível: Branca e Cinza Itens Inclusos: 1 Projetor Led / 1 Controle Remoto / 1 Cabo de força / 1 Cabo AV RCA / 1 Manual de Instruções.</p>	R\$ 4.630,25	

Stein



LOTTUS COMERCIO DE INSCRIÇÃO E REGISTRO
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/9855284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

	TELA	PARA	PROJETOR	ESPECIFICAÇÕES	TÉCNICAS		
39	13	UNIDADE	Funcionalidade: Tela de Projeção. Tipo de tela: Retrátil. Formato: Cinema 16:9. Polegadas: 92 polegadas. Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem. Tela com Sistema Multiponto de parada. Enrolamento automático por mala e case em aço carbono. Tamanho do produto (área visual): 2,03X1,4cm. Tamanho da embalagem: 2290x 13 x 13 cm, cor: Branco com acabamento preto, Peso bruto: 9 kg, Garantia: 12 meses.			R\$ 1.226,80	R\$ 15.948,40
40	10	UNIDADE	QUADRO BRANCO 150 X 100 MOLDURA DE ALUMINIO	Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarde de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm; Peso Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orificios para Fixação: cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Deteito de Fabricação; Certificado Imetro.		R\$ 241,92	R\$ 2.419,20
41	25	UNIDADE	QUADRO BRANCO 2,00M X 1,20M	Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarde de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm; Peso Embalagem: 5 Kg; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orificios para Fixação: cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Deteito de Fabricação; Certificado Imetro.		R\$ 395,55	R\$ 9.891,25
42	20	UNIDADE	QUADRO BRANCO PEQUENO 1,20 X 0,90	Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarde de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 120 x 90 cm; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orificios para Fixação: cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Deteito de Fabricação; Certificado Imetro.		R\$ 160,98	R\$ 3.219,60
43	15	UNIDADE	QUADRO BRANCO 3,00M X 1,20M	Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiarde de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm; Peso Embalagem: 5 Kg; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orificios para Fixação: cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Deteito de Fabricação; Certificado Imetro.		R\$ 590,93	R\$ 8.863,95

Aluis



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

44	20	UNIDADE	QUADRO DE VIDRO 1,20 M X 2,20 M - VIDRO 6 MM Dureza: > Resistência à água (23 ° C)/resistência ao calor: 72 horas/8 horas. Prova de ácido (10% H 2 tão 4): > 24 horas. Teste de aderência da tinta: > Superfície brilhante para escrever. Deverá ser fornecido com placa acrílica branca para instalação do fundo do quadro.	R\$ 1.685,65	R\$ 33.713,00
45	20	UNIDADE	QUADRO DE AVISOS COM PORTA DE VIDRO, fechadura, fundo em feltro, moldura de alumínio com 5 cm de profundidade. Medida: 0,60 cm de altura x 1,00 de largura x 5 cm de espessura.	R\$ 7.456,00	R\$ 149.120,00
46	17	UNIDADE	ROTEADOR TD-W897D 300Mbps Wireless N Gigabit ADSL2 + Modem Router multifuncional, com 5 portas, permite acesso as conexões de internet de alta velocidade e compartilhá-los sem fio em chammas 300Mbps velocidades wireless ou através Gigabit LAN. Com duas portas USB multifuncionais, permite compartilhamento de impressoras, arquivos e mídia através da rede local ou pela internet. Dispositivo All-in-one deve permitir dois tipos diferentes de conexão: ADSL ou Ethernet WAN.	R\$ 365,00	R\$ 6.205,00
47	40	UNIDADE	VENTILADOR 3 EM 1: CHÃO, MESA E PAREDE. Material Metal. hélice de 45cm de diâmetro. Potência: 100W. Cor Alumínio. Área de ventilação 22 m². Consumo aproximado de energia 0,08 kw/h. Desmontável; Potência 100 w; Rotação 1400 rpm; Modelo (Coluna/Mesa/Parede e Teto) Chão, parede e mesa; Tipo (ventilador/circulador) Ventilador; Alça para transporte; Base: Cabo elétrico (giratório, flexível, etc) Flexível; Diâmetro da hélice 45 cm; Fusível de segurança; Grade giratória; Grade removível; Material Alumínio; Pés; Quantidade de hélices 3; Ajuste de velocidade; Desmontável; Níveis de velocidade; Oscilação horizontal automática; Regulagem de altura; Silencioso; Trava de segurança; Altura 1,6 cm; Largura 50 cm; Comprimento 25 cm; Peso 4,7 kg; Garantia 12 meses	R\$ 379,54	R\$ 15.185,60



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

48	130	UNIDADE	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA Mesa Plástica Monobloco. Produzidas em polipropileno, com garantia de qualidade do material. Produto aditivado com anti-UV, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. Possui certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Empilhável. Especificações Técnicas: Comprimento: 70cm / Largura: 70cm Altura: 70cm / Peso: 3,6 Kg / Cor: Branca - GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	R\$ 184,25	R\$ 23.952,50
49	8	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS - Freezer Horizontal com 519 litros, com controle eletrônico de temperatura freezer ou refrigerador. Duas portas, dreno frontal para recolhimento do gelo derretido com uma vasilha. Deve possuir 4 rodinhas nos pés. classificação de energética A, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão Informações técnicas: Cor: Branco; Tipo Horizontal; Refrigerador e Congelador Tipo de degelo Manual; Painel Externo; Capacidade líquida 519 litros; Controle de temperatura externa; Dreno de gelo Frontal; Alimentação Potência 150 w. Consumo mensal aproximado de energia 70,41 kwh; Standby: 0,35 kwh Voltagem 220 Volts; Peso aproximado 80 cm; produto com embalagem 69 kg. Dimensões do produto: Largura 150 cm / Altura 97,3 cm / Profundidade 80 cm; Garantia Prazo 01 ano.	R\$ 4.388,00	R\$ 44.998,50
50	15	UNIDADE	CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL ATIVA E PASSIVA Caixa AGT 10 (Ativa). Alto-Falante 10". Sistema Ativo de 2 vias: Driver de titânio de 1"; Potência: 150 W RMS; Saída para caixa passiva: 1 saída (8 Ohms); Faixa de Frequência: 40 Hz-20kHz; Conectores: XLR / RCA / TRS 1/4"; Nível de entrada de mic: 61t; 7mV; Entrada de linha/ Saída de Nível mV: 350 mV / 500; Tensão de Entrada: AC 110/220 V 60/50 Hz Sensibilidade 94 db; Entrada USB; Entrada XLR Balanceada: 1 entrada Entrada Mic Linha 2 entradas; Entrada e Saída RCA: 1 entrada/saída; Display; Display de LCD e Controle de mídia MP3; Controles de frequências: Graves, Médios e Agudos; Output: Combo XLR / TRS 1/4"; Dimensões: A=55 cm x L=33 cm x P=39,5 cm; Peso: 11,5 kg; Caixa PAS 10 (Passiva): Alto-Falante 10"; Driver de titânio de 1"; Potência: 150 W RMS; Faixa de Frequência: 40 Hz-20kHz; Sensibilidade: 94 db; Pedestal: 125 cm (Incluso); Input: Combo XLR / TRS 1/4"; Output: Combo XLR / TRS 1/4"; Dimensões: A=55 cm x L=33 cm x P=39,5 cm; Peso: 9,7 kg.	R\$ 2.999,90	

Handwritten signature or mark.



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Bengui CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

51	15	UNIDADE	<p>PEDESTAL PARA MICROFONE - Pedestal para microfone, para um microfone. Sistema de Batilhão rápida. Na cor preta. Fabricado com tubos de aço, pintura epox preta. Com peças de plástico injetado de alta resistência nas juntas e articulações Altura máx de 185 cm / altura mínima de 105 cm / . Permite a inversão da girafa para baixo, tem uma altura de 20 à 60 cm. Comprimento da haste da girafa - 65 cm.</p>	R\$ 195,99	R\$ 2.939,85
52	12	UNIDADE	<p>MONITOR DE 19" POLEGADAS ENTRADA VGA</p>	R\$ 797,56	R\$ 9.570,72
53	18	UNIDADE	<p>MICROFONE SEM FIO - Especificações: Chave ON/OFF; Conector Tipo Miniatura (G-05); Cor Preto; Dimensões 118x40x178mm (LxAXP); Diretividade Cardióide; Frequência UHF 460~860MHz; Impedância 600 Ohms; Modulação UHF; Potência 10dBm (Saída RF); Relação S/N 8gt:90dB; Resposta Frequência 50Hz ~ 15KHz (±3dB); Sensibilidade -107dBm; Tipo Condensador; Voltagem Fonte Chaveada 100~240VAC; Tempo de Garantia 12 meses; Nível de Saída de Áudio: 0~300mV / Resposta de Frequência de Áudio: 50Hz ~ 15KHz (±3dB) / - THD: 8lt:0,5% / Relação Sinal/Ruído: 8gt:90dB / Dynamic Range: 8gt:100dB / Performance do Receiver / Faixa de Frequência: UHF 460~860MHz / Estabilização de Frequência: 10 PPM / Sensibilidade de Receiving: -107dBm (S/N: -12dB/15KHz) / Rejeição Falsa de Imagem: 8gt:75dB / Rejeição Border Upon Channel: 8gt:90dB / Necessidade de Potência: 12~18VDC Nominal 300mA. Especificações do Transmissor: - Faixa de Frequência: UHF 460~860MHz - Estabilização de Frequência: 10 PPM - Potência de Saída: 10dBm - Emissão Falsa de RF: 8gt:55dBc - Desvio Máximo: 8gt:40KHz - Voltagem da Bateria: 9VDC - Drain máximo 9VDC; 8lt:38mA.</p>	R\$ 478,54	R\$ 3.076,54
54	16	UNIDADE	<p>MICROFONE COM FIO - MUD-515 com cápsula dinâmica unidirecional de neodímio. Possui impedância de 600 Ohms e uma excelente relação custo x benefício. Especificações: Cabo de 5 metros com plug removível; Chave ON/OFF; Conector: Plug P10; Cor Prata; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz; Sensibilidade: -73dB +/- 3dB; Tipo: Dinâmico; Cabo de 5 metros com plug removível; Chave ON/OFF; Conector: Plug P10; Cor: Prata.; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz; Sensibilidade: -73dB +/- 3dB; Tipo: Dinâmico; Conteúdo da Embalagem 01 microfone / 01 Manual / 01 Cabo de 5 Metros. Garantia 6 meses.</p>	R\$ 192,29	



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

55	3	UNIDADE	MICKROFONE PARA SAX	R\$ 1.348,95
<p>Resposta de frequência plana: Padrão polar Omnidirecional; Conector Mini XLR; Espuma Anti-puff; Cor Preto; Marca Lyco; Compatibilidade: Saxofone, trompeta e instrumentos de sopro em geral; Indicação de Uso profissional; Medida Aproximada Embalagem 15x1x7 (CxLxA); Peso Aproximado 50 gramas; Itens Inclusos 1 Microfone para instrumento; 1 Espuma Anti Puff; 1 Manual de instruções; 1 Certificado de Garantia; Garantia do Fabricante 12 meses</p> <p>MESA DE AUDIO 4 CANAIS</p> <p>Dimensões: 32,5 x 7,9 x 20,1cm Gonais: 6 Peso: 220g gramas (bruto com embalagem) Saída: Canal de saída mono com 2 conectores de saída (A e B) Leds indicadores de nível de saída, +4dB e CLIP, no canal de saída master - SMPs: Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 250V (50/60 Hz) Entradas: 1 Entrada auxiliar stereo 1 Line com conectores RCA (L e R) 1 Conector J2 stereo para Tablet, Notebook 1 Conector J2 stereo para Ipod, Cell Phone, Smartphone</p>				R\$ 449,65
56	3	UNIDADE	MESA DE AUDIO 22 CANAIS	R\$ 1.187,58
<p>Baixa ruído; Engine de efeitos: com 18 efeitos como reverb, delay e chorus; suave controle dinâmico (ch. 19-22); Equalizador gráfico de 7 bandas; Interface USB embutida para playback ou gravação do show 4 subgrupos flexíveis para um controle de mixagem profissional 2 saídas auxiliares, perfeitas para controlar a mix dos seus monitores Equalizador de 3 bandas com médios ajustáveis nos canais mono; 22 saídas high-headroom em linha; Indicadores mute e overload para cada canal; Filtro Low-Cut de 100Hz em cada canal (18dB/octave); Channel Inserts para conexão outboard (ch. 1-18); aders de 60 mm para canais de entrada, subgrupos e main masters hantom power de 48V para mics condensadores; FX mute com controle remoto via footswitch Saída para fone de ouvido com level control separado; XLR balanceado e saídas balanceadas balanceadas de 1/4"; Break switch que muda todos canais; Interface de gravação USB com setup simples via Mac ou PC; gravação em subgrupos 1/2 ou main; L/R Mix para gravação ao vivo e para home-studio; Executa música ou playback para aplicações ao vivo, ou em estúdio; USB Input Level separado para os mains USB roteável para full- featured; hamel strip Inclui user-friendly- software de gravação Lendário design Mackie "Construído-Como-Um-Tanque"; Chassi de aço sólido. Resistente proteção em ABS nas laterais; circuito interno de força multi- voltagem Peso do produto: 15 kg.</p>				R\$ 6.990,58
57	1	UNIDADE	CENTRAL DE AR 9000 BTUS	R\$ 24.005,80
<p>SPLIT 9.000 BTU/H, FRIO. Ciclo-Frio: Capacidade de Refrigeração: BTU/h)9; Tensão, Frequência, Fases (V, Hz, ph)220/60/1; Potência em Refrigeração [W]815; Corrente em Refrigeração [A]4,63; Consumo: mensal de Energia</p>				R\$ 2.400,58

Alves



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

			(com base no ciclo normatizado pelo INMETRO, de 1 Hora por dia por mês) [kWh/Mês]17; EER [W/W]3,24; Classificação : Energética A; Vazão de Ar Unidade Interna (máxima) [m³/min]8; Vazão de Ar Unidade Externa (máxima) [m³/min]27; Nivel de Ruído Unidade Interna (alta/média/baixa/mínima) [dB(A)]39/33/25/19; Nivel de Ruído Unidade: Externa (máxima) [dB(A)]47; Desumidificação [l/h]10,83; Faixa de Temperatura Externa para Refrigeração [°C]18~48; Acabamento Branco; Função Energy Saving; Jet Cool; (resfriamento rápido); Modo Sleep (até 7 horas); Timer (até 24 horas); Modo Soft Dry (suavemente seco); Tecnologia CHAOS (brisa natural) Deflexão de Ar Acima e Abaixo Automático; Deflexão de Ar Direita e Esquerda Manual; Controle Remoto; Gás RefrigeranteR-410a; Faixa de Ajuste de Temperatura (refrigeração) [°C]18~30; Modo AUTO CLEAN Filtro Multiprotexção; Ionizador ION CARE; Proteção anticorrosão; Dimensões Unidade Interna (LxAxP) [mm]756 x 265 x 184; Dimensões Aproximadas: Unidade Externa (LxAxP) [mm]717 x 483 x 230 Peso Líquido Unidade Interna [kg]7,4; Peso Líquido Unidade Externa [kg]24;		
59	15	UNIDADE	<p>CENTRAL DE AR 2200 BTUS Alimentação (volts) 220V; Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes) 6,1ª; Potência de Refrigeração (W) 1600W; Ciclo Frio: Vazão de ar (m³/h) 550; Gás Refrigerante R-410a; Classificação Energética (INMETRO) A; Tipo do Condensador Horizontal; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Garantia 1 ano; Nivel de ruído interno 35; Nivel de ruído externo 52; Cor da evaporadora Branco; Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m; Timer: regula velocidade de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Manual; Indicador de temperatura na evaporadora; Fase Monofásico; Controle remoto; Tecla de exaustão; Frequência 60; Material de serpentina Cobre Dimensões Aproximadas: Unidade Evaporadora - 860mmx330mmx265mm / Unidade Condensadora - 820mmx340mmx600</p>	R\$ 2.550,46	R\$ 38.256,90
60	13	UNIDADE	<p>CENTRAL DE AR 2400 BTUS Alimentação (volts) 220V; Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes) 6,1ª; Potência de Refrigeração (W) 2.318W; Ciclo Frio: Vazão de ar (m³/h) 1020; Gás Refrigerante R-22; Classificação Energética (INMETRO) B; Tipo do Condensador Horizontal; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Garantia 1 ano; Nivel de ruído interno 35; Nivel de ruído externo 52; Cor da evaporadora Branco; Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m; Timer: regula velocidade</p>	R\$ 3.999,90	R\$ 51.998,70

Revis



LOTTUS COMERCIO DE REFRIGERADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

			de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Manual; Indicador de temperatura na evaporadora; Fase Monofásico; Controle remoto; Tecla de exaustão; Freqüência 60; Material da serpentina Cobre Dimensões Aproximadas; Unidade Evaporadora – 1065mmx222mmx298mm / Unidade Condensadora – 820mmx340mmx800		
		CENTRAL DE AR 36000 BTUS			R\$ 9.757,40
61	20	UNIDADE	Alimentação (volts): 220V; Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères) 8,7; Potência de Refrigeração (W) 2633; Ciclo Frio: Vazão de ar (m³/h) 1160; Gas Refrigerante R-410ª; Classificação Energética (INMETRO) B; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Nível de ruído interno 48/53; Nível de ruído externo 59; Cor da evaporadora Branco; Timer; Regula velocidade de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Aviso limpa filtro; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Automático; Indicador de temperatura na evaporadora;		R\$ 487,87
62	13	UNIDADE	TRIBUNA EM ACRILICO Dimensões da superfície de leitura: 27" W x 15" D. Dimensões do produto: 47 1/2" H (frente) 42" H (para trás), Material: acrílico moldado claro. Coluna e superfície de leitura: 1/2" de espessura, Base 3/4" de espessura Peso do produto: 50 lbs. Garantia limitada de 1 ano		R\$ 1.880,56
63	15	UNIDADE	QUADRO PARA CHAVE COM PORTA Cor: Cinza Capacidade: 16 chaves; Chave de segurança; Com fechadura; Caixa em chapa de aço. Dimensões: 250 x 145 x 070 mm. Peso: 1,27 kg.		R\$ 2.555,10
64	43	UNIDADE	CADEIRA DE ESPERA LONGARINA - Altura: 82 X Largura: 135 X Profundidade: 50; Peso 15,000; Cor Preto. Garantia 12 Meses; Modelo Secretária; Material Nylon e Ferro; Descrição do Tambo: 82x135x50; Material entregue montado; Tipo do Encosto Secretária; Peso suportado min (kg): 90; Tipo de pé Rodízio Cores do Produto: Azul; Tipo: Fixo		R\$ 31.415,37
					R\$ 730,59

Alvin



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benquij CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

65	6	UNIDADE	FOGÃO	INDUSTRIAL	5	BOÇAS	R\$ 17.999,94
<p>Informações técnicas: Cor Grafite; Tipo de fogão Industrial; Material Produzido em aço galvanizado, registro niquelado e grelhas e queimadores em ferro fundido. Quantidade de bocas 5; Tipo de queimadores simples e duplos; Tipo de chama simples; Tipo de acendimento Manual; Recursos Gredes Individuais; Botões fixos. Características do forno: Capacidade 15 litros. Temperatura de 60 à 180°C. Prateleiras individuais. Tipo de gás GLP. Peso aproximado Peso do produto 65 kg. Peso do produto com embalagem 79 kg. Dimensões do produto: Largura 112 cm. Altura 82,5 cm. Profundidade 83,5 cm.</p>							
66	1	UNIDADE	FOGÃO 4 BOÇAS, COR PRETO FOSCO, Possui forno com visor panorâmico, acendimento manual, Bivolt. Altura (cm): 87cm, largura (cm): 48,5cm, Profundidade (cm): 55cm, Peso (Kg): 16,4Kg, Tipo do fogão: A Gás, de Piso, Mesa: Aço Inox, Queimadores: de aço esmaltado em Easy clean, Gredes de mesa (quantas): 2 gredes, Botões: Removíveis e inclinados, Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura.				R\$ 1.303,56
67	74	UNIDADE	ESTENÇÃO ELÉTRICA 20 METROS - Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Violaô Qualidade JETCON original, 20 metros de comprimento. Para até 3 plugs de tomada simultâneos.				R\$ 60,60
68	5	UNIDADE	SEGURANÇA INMETRO / IEx DCP 0054 Para redes de 110 e 220 V Para tomadas Bipolares 2P - 2 pinos cilíndricos (sem terra) IDA 4mm Cordão paralelo flexível 20 x 0,75mm ² - bipolar Tamada injetada em polipropileno e plug injetado em PVC; Pinos e contatos de latão aplicados ao condutor (PVC/Cobre) por equipamento automático Máx. carga em 127 V - 1000 W Máx. carga em 220 V - 2000 W IDA 125/250 W				R\$ 1.300,20
69	5	UNIDADE	CLARINETE SIBEMOL 17 CHAVES				R\$ 11.607,50
70	5	UNIDADE	DESCRITÃO: Afinação Bb (Si Bemol); Sistema Boehm; Material Corpo em Bakelite; Acabamento Fosco; Apoio de Polegar Regulável; 17 chaves niqueladas; Molas Aço inoxidável; Sapatinhas Importada; Estojô Luxo (Soft Case); Molas Aço inoxidável; Corpo: Bakelite; Garantia: 12 meses				R\$ 4.555,05
			Flauta Transversal Prateada				R\$ 22.775,25
			Afinação em Dó (C); Aberturas: 16 fechadas; Acabamento: Niquelado; Tamanho aproximado: 71 cm; Peso: 879 gramas; Parafusos em aço inoxidável; Mecanismo do Mi automático; Material: Cuproníquel; Sistema Boehm; Abafadores especiais; Excelente projeção.				
			SAXOFONE ALTO LAQUEADO MIBEMOL				
			Apoio de polegar direito esquerdo metálico, Campana Ornamentada e Removível, parafusos e micro regulagem.				

Arer



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA ERELL-EPP
 CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
 End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
 TEL: (91) 3212-6170/985284570
 Email: comerciolottus@gmail.com

77	15	UNIDADE	TENDA - Gazebo 3 X 3m Material: tecido poliéster com Silvercoating, estrutura em aço carbono com pintura epóxi à pó e sacola para transporte em rafia. Dimensões: 3 x 3 m (na base) - 3 x 3 m (no teto) - 2,5 m (altura). Peso: 5,8 Kg	R\$ 975,65	R\$ 14.634,75
78	35	UNIDADE	TELEFONE FIXO - Cam fio pleno, cor preto, Sons Ajuste de volume - Alto - Médio - Baixo. Teclado Teclas do telefone - Flash - Mudo - Rediscar - 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar) - Posições Mesa - Parada, amanho fio 02 metros, dimensões do produto: 18 x 13,5 x 8,2 centímetros (GlxXA)	R\$ 138,64	R\$ 46.911,60
79	12	UNIDADE	REFRIGERADOR DUPLEX - Possui Maior Espaço Interno E Design Moderno. Que Vai Ficar Ótimo Na Sua Cozinha. Conta Com Gavetas De Legumes Transparente. Que Mantém A Temperatura E Umidade Adequadas Para O Armazenamento De Frutas E Hortaliças. Preservando Suas Características Naturais E Cesta De Porta-Ovos Portátil Para 12 Unidades. Melhor Aproveitamento Dos Espaços. Freezer Com Divisões, Que Permitem Acomodar Mais itens Recipientes Maiores. Classe A Em Consumo De Energia. Prateleiras do refrigerador são reguláveis e removíveis, facilitando a limpeza. Freezer Com 76 Litros E Prateleira Na Porta Informações Técnicas: Capacidade Líquida - 76 Litros; Capacidade Total De Armazenamento (Em Litros) - 334; Consumo (Kw/H) - 43,5 / Cor - Branco Selo Procel; Grades Removíveis; Prateleiras Na Porta; Recipiente Para Guardar Gelo; Prateleiras Reguláveis; Iluminação Interna; Alarme De Porta Aberta; Gaveta; Porta Ovos; Separador De Garrafas; Degelo Semiautomático; Rodízios; Pés Niveladores; Porta Reversível; Controle De Temperatura; Congelador; Timer; Voltagem 110v Ou 220v (Não É Bivolt) Dimensões Aproximadas Do Produto (Kg): 58kg Garantia Do Fornecedor: 12 Meses	R\$ 3.909,30	
80	2	UNIDADE	MINI RACK P/ EQUIPAMENTOS COM PORTA ACRILICA	R\$ 455,94	R\$ 911,88

Alves



LOTTUS COMERCIO DE
CADORNIA EIRELI-EPP
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc. Estadual: 15.545.508-7
End: Rua São Bento nº 210 - Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
TEL: (91) 3212-6170/985284570
Email: comerciolottus@gmail.com

83	14	UNIDADE	SWITCH COM 24 PORTAS	R\$ 885,99	R\$ 12.856,87	
Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x; Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX) Rede de Mídia: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m); 1000 Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m); Capacidade de comutação: 48Gbps Fan Quantity: Fanless; Método de Transferência: Armazena e Encaminha; Funções avançadas: Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure; Auto Uplink Em Cada Porta; Certificação: FCC, CE, RoHS; Fonte de alimentação externa 100-240V A, 50/60Hz; Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia Máximo: 14.6W (220V/50Hz); Conteúdo do Pacote: Switch Gigabit de mesa ou montável em rack de 24 portas; Cabo de alimentação; Guia do Usuário; Dimensões (L x C x A): 294 x 180 x 44 mm						
84	13	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO - Liquidificador industrial alta rotação 2 litros: copo de inox, motor silencioso. 700 watts de potência. Corpo e copo em material muito resistente em inox. certificação IMMETRO. garantia de 12 meses do fabricante. Rotação 18.000 RPM; Frequência 60 HZ; Isolação Classe F; Peso 2.800 KG Potência Máxima 800 W (1 CV); Tensão Monovolt 127 ou 220	R\$ 988,99	R\$ 6.887,20	
85	8	UNIDADE	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - Vazão de até 5,5 litros por minuto, com pressão de até 120bar. Possui design compacto e robusto, tendo alça e rodas que facilitam o transporte, conferindo excelente mobilidade. Que possui lanca de jato Leque regulavel, e uma lanc ade jato reto, alem de aplicador de detergente, porta acessórios de grande capacidade e um kit completo para lavagem.	R\$ 860,90	R\$ 8.505,00	
86	10	UNIDADE	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER USB	R\$ 850,50	R\$ 1.003,80	
87	4	UNIDADE	ESTABILIZADOR 110V COM 4 TOMADAS	R\$ 250,95	R\$ 2.439.849,22	

Valor total p/ extenso: 2.439.849,22- Dois Milhões Quatrocentos e Trinta e Nove Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Dois Centavos.



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP
CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7
End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA
TEL: (91) 3212-6170/985284570
Email: comerciolottus@gmail.com

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 30 (Trinta) dias.
b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material
c) o prazo de entrega / execução do
objeto licitado:

20 (Dez) dias.

DADOS BANCARIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI

Belém-PA, 14 de Maio de 2021.

LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
EIRELI:26658489000187
Digitally signed by LOTTUS
COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI:26658489000187
Date: 2021.05.14 10:56:27 -03'00'

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

RECEBIDO
EM 14/05/21
3003



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

PROPOSTA COMERCIAL

LICITANTE: MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI - ME CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TRAVESSA DEZESSEIS, S/N, BAIRRO CENTRO, SOURE/PA, CEP 66.870-000

TELEFONE: (91) 98255 3723 FAX: E-MAIL:

ZEMA.TEC.INFORMATICA@GMAIL.COM

A

PREFEITURA MUNICIPAL PRIMAVERA

REF.: COTAÇÃO DE PREÇOS

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. SA, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS.

PREZADO SENHORES (AS);

EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR NOSSA EMPRESA, OS VALORES SÃO OS SEGUINTE:

A PRESENTE PROPOSTA VERSA SOBRE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO DE USO PERMANENTE DIVERSOS, CONFORME MARCAS E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADOS POR ESTA FORNECEDORA.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa Térmica de 100QT-94,5 L, mantém o conteúdo da caixa na temperatura ideal por até 5 dias a fio em uma temperatura de até 32,2°C. Feita usando a tecnologia THERMOZONE, não depara conter CFC, HFC nem HCFC. Capacidade para guardar até 130 latas de 350 ml e garrafas de 2 litros na vertical (exemplo de capacidade). Deve possuir duas alças ajustáveis nas laterais para transporte, uma alça alongada resistente na lateral e um par de rodas para facilitar a movimentação de transportes com cargas mais pesadas. Possui um resistente à vazão e ferrugem dreno lateral, a facilitando a limpeza, Isolamento Thermozone insulation Materia-prima ecológicamente correta. Material Ciclopentano, Medidas aproximadas Altura x Largura x Comprimento: 44,5 x 87 x 42cm. Medidas INTERNAS aproximadas Profundidade x Largura x Comprimento: 36 x 81 x 36 cm Peso: 7,380 Kg	INVICTA	UNIDADE	23	RS 1.100,00	RS 25.300,00

[Digite aqui]

[Handwritten mark]

5	ARMÁRIO ARQUIVO, QUATRO GAVETAS	Descrição: Armário Gaveteiro ou Arquivo de Aço com gavetas deslizantes para pastas suspensas ou fichas. Possuem dispositivo automático que trava todas as gavetas simultaneamente. Capacidade de 40kg por gaveta. Corpo	PANDIN	UNIDADE	28	RS 940,39	RS 26.330,92
4	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 4X4, podendo ser montada em 8 posições diferentes. Alcance de à altura de 4,71m quando totalmente estendida. Capacidade para suportar até 150kg, com travamento automático na extensão e sapatas 100% de	borracha, totalmente dobrável	VONDER	UNIDADE	24	RS 893,59	RS 21.446,16
3	Carrinho plataforma, Equipamento para transporte de cargas em geral. Com capacidade para até 400kg. O Carrinho da plataforma deve ter sistema direcional para facilitar a execução de manobras com o carrinho em várias situações de uso. Características Dimensões - 120x60cm. Estrutura e chapa em aço. Rodas Pneumáticas galvanizadas 350x8 - Pneu 4 lonas.		LYNUS	UNIDADE	5	RS 2.531,98	RS 12.659,90
2	PRATELEIRAS EM METAL - para estocagem de mercadorias. Pés e longarinas reforçados em chapa #14; Suporta até 350kg por piso. Alt. 2,00 x 1,20 comp. x 0,80 larg. c/ 4 Pisos. Pintura eletrostática resistente a temperaturas frias e demais intempéries do tempo. Prateleiras com chapas de metal reajustáveis, com fixação por encaixe e parafusos com cabeças sextavadas com porca. Cores Azul, vermelha ou laranja.		PANDIN	UNIDADE	30	RS 448,64	RS 13.459,20

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000



Handwritten signature or mark in the top left corner.

10	BEBEDOURO - Modelo Coluna, medidas (31,5 x 100,5 x 31,5 cm), peso 12kg, Capacidade do reservatório 1,8 litros, Potencia 97 Watts, Voltagem 220v.	LIBEL	UNIDADE	12	RS 995,13	RS 11.941,56
9	BALANÇA DIGITAL 150KG COM PLATAFORMA - Balança de 40 x 50 bivolt c/ bateria recarregavel pesa de 100 em 100g voltagem 110v. Possui metodo de contagem de 100 em 100 gramas . Capacidade de pesagem de até 150kg; com função tara ou pré-empacotamento.	BALMAK	UNIDADE	1	RS 2.400,58	RS 2.400,58
8	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO - DESCRIÇÃO: Acompanha manual de instalação, altura 193 cm (aprox), garantia do fornecedor 01 ano, pés em OS, largura 120cm, material da estrutura corpo e portas em aço, puxador, aço, gavetas 04, possui 05 portas, profundidade 50cm, sistema de montagem	POQUEMA	UNIDADE	4	RS 1.599,50	RS 6.398,00
7	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO. DESCRIÇÃO: O armario aéreo criativa 3 portas com vidro branco, produzido em aço, possui acabamento em pintura eletrostática a pó de alto brilho o que proporciona um acabamento diferenciado, além de proporcionar maior durabilidade e resistencia ao movel. O movel ainda conta com tres portas, puxador em metalizado e para maior resistencia, dobradiças metálica. Marca sugerida: ITATIAIA, similar ou de qualidade superior.	POQUEMA	UNIDADE	6	RS 1.356,22	RS 8.137,32
6	ARMARIO DE AÇO A17 COM 2 PORTAS CINZA O Armário de Aço produzido em aço chapa 26 especial, possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras. Com pintura eletrostática	PANDIN	UNIDADE	43	RS 900,00	RS 38.700,00

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



11	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA INOX 20 LITROS COM 4 TORNEIRAS - Sistema: Agua Natural direta da rede hidráulica. Modelo: Bebedouro coluna; Filtro: Incluso com dois refis extras; Material: Inox; Voltagem: 110v; Capacidade: 200L / 230 pessoas hora	KARINA	UNIDADE	16	RS 4.935,56	RS 78.968,96
12	CADEIRA ISO PLASTICA FIXA ANATÔMICA ESCOLAR Base empilhável em aço carbono de formato oblongo de 16x20 mm, com parede de 1,2 mm; Pintura epóxi na cor azul; Assento em Polipropileno de alta resistência (40 cm X 46 cm);*	NEW MÓVEIS	UNIDADE	40	RS 299,56	RS 11.982,40
13	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO Com rodízios e apoios de braços. Base resistente e acabamento em couro. Suporta até 110 kg. Altura regulável a gás. Medidas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 cm Medidas assento (Profundidade x Largura): 46 cm x 45 cm, Altura máxima do assento: 50 cm, Imagens meramente ilustrativas. Produto entregue montado.	NEW MÓVEIS	UNIDADE	69	RS 489,50	RS 33.775,50
14	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SECRETARIA QUATRO PERNAS Tecido azul - Assentex; Feto Em Nylon E Ferro, Tem O Assento Preenchido Com Espuma Laminada. Cor: Azul Material: Nylon E Ferro Dimensão Do produto: 85 X 43 X 40 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Peso: 5.25 Kg	NEW MÓVEIS	UNIDADE	135	RS 210,00	RS 28.350,00
15	CADEIRA COLONIAL EM MADEIRA DE LEI PARA COZINHA Fabricada em madeira de lei - (Angelim, mogno, peroba, cedro, etc...) Pegas da cadeira devem ser encaixadas, afixadas com cola e com prego imperceptíveis, acabamento do polimento com demão de selador e verniz incolor. Medidas: Altura total: 103 Cm; Assento: 42x42cm; Distância do assento ao chão: 45 Cm;	NEW MÓVEIS	UNIDADE	10	RS 458,64	RS 4.586,40



[Handwritten signature]

16	CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇO Cadeira bistrô sem apoio de braços adulto, empilhamento. Produzida em polipropileno certificada pelo INMETRO, resistência e durabilidade, branca sem apoio para braços, fabricação em políuretano virgem, permite empilhamento. suporta até 120 kg. comprimento 44 cm; altura 72 cm; largura 55 cm; Medidas aproximadas	BOLFIN	UNIDADE	420	RS 35.750,40	RS 85,12
17	CAIXA AMPLIFICADA - 500W Caixa de Som Amplificada 500W, desenvolvida com potência sonora de 500W em 1 alto falante de 12 polegadas que traz alta fidelidade ao som. Com LEDs decorativos presentes em toda a caixa. Bateria recarregável de 1.800 MAH, com autonomia de até 6 horas, possui painel frontal com diversos controles, assim você pode ouvir sua playlist através da entrada auxiliar (AUX), cartão de memória, bluetooth ou conexão USB. Possui entrada P10, conexão TWS e rádio FM para sintonizar em sua estação preferida. A função TWS você poderá conectar duas caixas de som sem qualquer tipo de fio.	GRADIENTE	UNIDADE	4	RS 5.282,36	RS 1.320,59
18	CAIXA AMPLIFICADA MULTIFUNSO - Caixa com entrada USB e Controle remoto. Alto falantes: Woofer 12" e super Tweeter Equalizador: 3 vias (graves, meio e agudos). Potência: 500 Watts PMPO; 50 Watts RMS Canais: 3 independentes Entradas: Canal 1 - Guitarra; Canal 2 - Microfone 1 e Microfone 2 ou Viola"/Cavaquinho; Canal 3 - Teclado/Auxiliar - CD, DVD, TV, iPod, MP3, cordeon Saídas: Videokê e Line Out Tweeter; Chave liga/Desliga Porta Fusível: Externo alimentação: 110/220 Volts Dimensões: A x L x P (mm) : 620 x 490 x 275 peso: 15kg	GRADIENTE	UNIDADE	4	RS 7.541,04	RS 1.885,26



<p>RS 221.000,00</p>	<p>RS 3400,00</p>	<p>65</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>BRAZIL PC</p>	<p>COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i3 3.2ghz ou superior; Cache 6MB; Chipset Intel Corporation Express; Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ; HD 1TB Sata III; Placa Mãe Compatível EasyPC DDR3 Dual Channel; Portas USB 6 Portas USB 2.0; Rede (LAN) Realtek Lan RJ45; Som: Realtek High Definition; Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB; Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA); Conexões trasceiras Ps2 Mouse e Teclado, 1 Conector RJ45, 3 X Áudio; Leitor/gravador de CD/DVD; Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem); Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT, Caixa de som; Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768; Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 Mouse, 01 Teclado, 01 Caixa de som, 01 Monitor Voltagem: Bivolt (manual), Garantia do Fornecedor: 12 meses</p>
<p>RS 2.958,28</p>	<p>RS 227,56</p>	<p>13</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>STALO</p>	<p>CAVALETE FLIP-CHART BRANCO Altura regulável Flip Chart em alumínio para fixação de folhas 90x60 cm e escrita com marcador especial para quadro branco. Cavalete altura 1,80m em alumínio natural, reforçado para alta estabilidade. Dimensões do Produto (cm): 100 x 70 x 180 cm Peso aproximado do Produto: 9.860 Kg Material/Composição: Chapa de fibra MDF Resinado 9mm, laminado melamínico, moldura alumínio catix, cantoneiras PVC preto, cavalete tipo escada em alumínio natural, ferragens especiais, suporte para apagador e marcador</p>

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOUBE

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000



Handwritten signature/initials in blue ink.

21	<p>COMPUTADOR COMPLETO - Processador Intel Core i5 3.2ghz ou superior; Cache 6MB; Chipset Intel Corporation Express; Memória RAM 8GB DDR3 1333MHZ; HD 1TB Sata III; Placa Mãe Compatível EasyPC DDR3 Dual Channel; Portas USB 6 Portas USB 2.0; Rede (LAN) Realtek Lan RJ45; Som: Realtek High Definition; Memória de vídeo (Gráfico) Integrada ao processador, até 1GB; Conexões de vídeo HDMI e RGB (VGA); Conexões traseiras Ps2 Mouse e Teclado, 1 Conector RJ45, 3 X Audio; Leitor/gravador de CD/DVD; Mouse USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem); Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT, Caixa de som; Monitor LED 17 polegadas HD 1366 X 768; Sistema Operacional Windows 8 ou superior (já instalado) Conteúdo da Embalagem: 01 Computador, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 Mouse, 01 Teclado, 01 Caixa de som, 01 Monitor Voltagem: Bivolt (manual), Garantia do Fornecedor: 12 meses</p>	BRAZIL PC	UNIDADE	24	RS 4.818,06
----	---	-----------	---------	----	----------------

RS
115.633,44



[Handwritten signature]



22

<p>COMPUTADOR INTERATIVO Microcomputador Interativo Projetor Integrado Lousa Digital I Processador : I Luminosidade 3.000 ANSI Lumen; I Vida útil da lâmpada: 5.000 horas (alto 7; I Memória RAM: 4/8 GB DDR3, 1333MHz; brilho), 6.000 horas (baixo brilho); I Controladora gráfica integrada: Resolução I Relação de contraste: 10000:1; WXGA I Resolução WXGA (1280x800); 1280x800, Cores 32 bits; I Unidade de armazenamento: SSD (Solid- I Tamanho de projeção de 33" a 318" State Storage Device) 16 GB, interface I Para tela de 60" a distância de projeção é SATA, padrão MLC (Multi Level Cell); entre 1,60 a 2,00 metros; I Dispositivo Wireless integrado: Suporta I Ajuste para correção do efeito Trapézio padrões 802.11 b/g/n e segurança (keystone), zoom e foco, WPA/WPA-PSK, WPA2/WPA-PSK e WEP 64-bit e 128-bit, suporte a modo Adhoc/intra-estrutura; I Sistema composto por I Unidade DVD-RW/CD-RW interna: CD- Transmissor/Receptor Bluetooth, caneta ROM, CD-AUDIO, DVD-ROM; interativa e aplicativo; I Teclado altanunmérico integrado padrão I Receptor (instalado ao lado da tela de QWERTY (ABNT2), embutido na parte projeção); interna do produto, não-desconectável e 6 Distância de operação: até 5 (cinco) destacável para ser utilizado fora do metros de distância do PC3500W; equipamento; 6 Alimentado por bateria/pilha recarregável I Mouse óptico integrado: Embutido na parte com autonomia de 5 horas de uso interna do produto, não-desconectável e ininterrupto (opcional de conexão por destacável para ser utilizado fora do cabo USB); equipamento. Três botões e resolução de I Transmissor integrado, não removível; 1.000 DPI; I Caneta interativa: I Sistema de alto-falantes integrados ao 6 Permite escrita e desenho virtual gabinete com sistema de</p>	<p>MULTILASER</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>13</p>	<p>RS 143.000,00</p>	<p>RS 11.000,00</p>
--	-------------------	----------------	-----------	---	--

Handwritten mark



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

UF: PA

FAX:

<p>23</p> <p>ESTANTE DE AÇO 25CM 5 PRATELEIRAS - CINZA Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.</p>	<p>PANDIN</p>	<p>UNIDADE</p> <p>25</p>	<p>R\$ 468,56</p>	<p>R\$ 11.714,00</p>
<p>24</p> <p>FONE DE OUVIDO ERGONOMICO Características do Fone: 30mm tipo dinâmico; Impedância: 30 ohms; Sensibilidade: 101dB + 4dB Freqüência: 100Hz ~ 15KHz; Potência máxima: 100mW; Conector: P2 3,5mm Características do Microfone; Elemento: condensador eletrônico; Padrão polar: direção omni; Freqüência de resposta: 50Hz ~ 16KHz; Sensibilidade: 62dB + 3dB; Conector: P2 3,5mm; Informações Adicionais; Qualidade profissional Haste do microfone ajustável; Qualidade HI-FI; Plugues devidamente identificados; Ajuste de altura do arco da cabeça.</p>	<p>MULTILASER</p>	<p>UNIDADE</p> <p>123</p>	<p>R\$ 200,00</p>	<p>R\$ 24.600,00</p>

[Digite aqui]

Handwritten signature

27	MESA PARA REFEITORIO EM MDP. Modelo Retangular; Cor do tampo da mesa azul; Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 3,00m, largura 0,60cm, espessura 2,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda. Material MDP, tampo com revestimento resistente a impactos e a líquidos. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação	NEW MÓVEIS	UNIDADE	13	RS 1.400,00	RS 18.200,00
26	MESA DE REUNIÃO EM MDP. Modelo Retangular; Cor do tampo da mesa nogal malaga; Estrutura da mesa fabricado em ferro com pintura eletrostática. Dimensões: comprimento 2,00m, largura 0,80cm, espessura 3,00cm. Sistema de montagem fixação minifix. Movel com fita de borda. Material MDP. Produto Nacional. Garantia 6 meses contra defeitos de fabricação	NEW MÓVEIS	UNIDADE	14	RS 1.750,00	RS 24.500,00
25	GAVETEIRO MDP 4 GAVETAS C/RODIZIO Corpo em aço chapa #26; Tampo superior MDPBP 15mm; Frente das gavetas em MDPBP 15mm; Perfil ABS 180°; 4 rodízios - 2 com trava e 2 sem trava Estrutura das 4 gavetas em aço chapa #26; Fechadura tipo yale com 2 chaves Puxadores de plástico na cor prata; Capacidade de 10kg por gaveta; Deslizamento das gavetas por roldanas de nylon; Dimensões: 595mm x 435mm x 615mm	NEW MÓVEIS	UNIDADE	13	RS 435,64	RS 5.663,32

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 CEP: 68870-000

UF: PA

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE



Handwritten mark

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000



<p>RS 14.164,00</p>	<p>RS 566,56</p>	<p>25</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>NEW MÓVEIS</p>	<p>RETANGULAR Tampo em MDP, com 18 mm de espessura, revestido na face superior com laminado melamínico pós-formável de 0,6 mm de espessura texturizado, na cor preferencialmente azul ou branca, e na face inferior com acabamento em laminado de baixa pressão. Topos transversais encabeçados com fita de bordo de poliestireno de 0,4 mm de espessura. Dimensões: largura 1160 mm e profundidade 500 mm; Pannel vertical em aglomerado em laminado baixa pressão citrino, com 18 mm de espessura, revestido nas duas faces. Topos encabeçados feita de poliestireno e 0,4 mm de espessura Dimensões: largura 1160 mm e altura 355 mm; Estrutura metálica em tubo de aço carbono 1010/1020, secção retangular com dimensões de 20x40 mm e espessura da chapa de 1,5 mm; Pintura da estrutura metálica tubular e do porta livro utilizando-se tinta a pó híbrida eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 micra, na cor preta brilhante; Fixação do tampo e painel através de parafusos auto atarrachantes de aço zincados; Fechamento dos tubos através de pontiras e sapatas injetadas em polipropileno copolímero, nas mesmas cores e tonalidades da pintura da estrutura. Garantia de 06 meses contra defeitos de fabricação.</p>
-------------------------	----------------------	-----------	----------------	-------------------	--

30	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNÇÃO Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0; Memória: 512 MB; Função Fax; Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; Alimentação: 110 V; Tecnologia de Impressão:	KYOCERA	UNIDADE	11	R\$ 3.960,10
29	MESA PARA ESCRITÓRIO AZUL COM GAVETA Mesa Pandin Secretária com Gaveteiro 2 Gavetas Medidas: 1,20x0,75x0,60 Cor: Azul/Cinza. Tampo em MDP-BP, de 15 mm, na cor: azul com cinza. acabamento em perfil de ABS 180°, ponteiros rígidas, nas cores cinza cristal. Estrutura: Pé tipo H, composto na base em tubo oblongo em aço 29x58 mm, travessa superior em aço tipo U 13x18 mm, para fixação do tampo, coluna 05 central em formato de canaleta em U duplo em aço, para encaixe de almofadas em MDP BP 15 mm, ponteiros oblongas 29x58 mm, nas cores: cinza cristal, preto e ovo, com sapatas niveladoras, para corrigir desnível de piso. Partes em aço chapas, 20 (0,90mm), 16 (1,50mm) e 18 (1,20mm) Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização à base de zinco, processo eletrolítico de pintura a pó na cor cinza cristal, camada de 30 a 40 micron e secagem em estufa de alta temperatura (240° C). Pintura eletrolítica líquida nas partes em aço nas cores: preto e bege areia (ovo), com camada de 30 a 40 microns, secagem em estufa a (120°C).	NEW MÓVEIS	UNIDADE	21	R\$ 582,64
		R\$ 43.561,10			
		R\$ 12.235,44			

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



Handwritten signature or mark in the top left corner.

Handwritten mark

<p>RS 13.335,60</p>	<p>RS 1.333,56</p>	<p>10</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>BEMATECH</p>	<p>31</p> <p>IMPRESSORA TERMICA DE RECIBO - Sistema de Impressão: Preto e Branco, Conexões: USB, Wireless; Não, Velocidade de Impressão: 150mm/s, Ciclo mensal de trabalho: MTBF 360.000 horas, Requisitos do Sistema: Suporte de S.O. para Microsoft Windows 8, Windows 7, Vista, XP, 2000; Mac OS X v10.4, v10.5, v10.6 e Linux, Android, Consumo: 1,0A, Voltagem: Bivolt, Conteúdo da Embalagem: 1 Impressora térmica Epson TM-T20, 1 Manual do usuário, 1 cabo serial ou USB, 1 cabo de alimentação, 1 tampa de proteção do interruptor (liga/desliga), 1 CD com drivers e software utilitário, 1 suporte para fixação na parede, 1 espagador de bobinas, 1 bobina de papel de inicialização, 1 tampa à prova d'água do interruptor, 1 etiqueta de painel extra para fixação em mesa quando instalada verticalmente e 4 bases de borracha, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 15x14x19cm, Peso liq. aproximado do produto (kg): 1,7Kg</p>
-------------------------	------------------------	-----------	----------------	-----------------	---

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

CEP: 68870-000





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

32

<p>MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (WI-FI) Principais Características: Impressora, Copiadora e Scanner / Wireless. Alto Rendimento: deve imprimir o mínimo de 4.500 páginas em preto e 500 páginas em cores. Sistema Tanque de Tinta 100% sem cartuchos. Permite impressão através de outros Hardwares. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi, velocidade de impressão em preto. Imprimir até 33 páginas por minuto no modo rascunho e até 10 páginas por minuto em modo normal (iso)5. O aplicativo iPrint que permite ter o controle total da multifuncional através do Tablet ou Smartphone. Imprimir fotos, documentos, acesse suas pastas virtuais. Funções: Impressora, Copiadora e Scanner / Wireless. Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi. Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Tamanho da gota: 3 picolitros. Cabo Usb Incluso: Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4. Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4. Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol), 13x18cm (5x7pol), 9x13cm (3,5x5pol), Carta (8 1/2x11pol), Ofício (8 1/2x14pol), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol), 13x20cm (5x8pol), 20x25cm (8x10pol), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol), D1 (110x220mm), C6 (114x162mm). Tipos de papel suportados: Comum, Papéis Especiais Epson (Papel Matte, Glossy, Semi Glossy, High Quality Inkjet Paper). Impressão Duplex: Manual. Conectividade: Conexões: Usb 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi. Compatibilidade: Windows Xp/Xp x64 Professional Edition/Vista/7/8/8.1/10, Mac Os X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x. Scanner: Resolução m</p>	<p>CANON</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>29</p>	<p>RS 2.258,63</p>	<p>RS 65.500,27</p>
---	--------------	----------------	-----------	------------------------	-------------------------

[Digite aqui]

Handwritten mark

Handwritten mark

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



<p>RS 26.743,15</p>	<p>RS 3.820,45</p>	<p>7</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>BRINK MOBIL</p>	<p>PARQUE INFANTIL - Parque Infantil Playround, fabricado em polipropileno atóxico, com peças rotomontadas, com porcas plásticas e parafusos metálicos, possui aditivo + com medidas mínimas de 3,54m de comprimento / 1,84m de Altura / 3,44m, Possui aditivos antiUV, antiestético e certificação compulsória Immetro. Deve conter em seu conjunto um escorregador formato tubular, um escorregador simples, duas estruturas em formato de casa com guarda corpo e cobertura, escada lateral para acesso a parte interna do brinquedo, cores variantes</p>
<p>RS 3.188,50</p>	<p>RS 455,50</p>	<p>7</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>MALLORY</p>	<p>MULTIPROCESSADOR 3 FUNÇÕES (PROCESSADOR, ESPREMEDOR E LIQUIDIFICADOR) Equipamento com Bolo pulsar; Capacidade da Jarra do processador 1,2L Capacidade do copo do liquidificador 2,2 L; 02 velocidades + pulsar; Microstoro: Pés antiderrapantes; Trava de segurança. Funções: processar, ralaz, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar; Jarra do processador; Espremedor de frutas; Lâmina de picar; Disco adaptador; Acessório fatiador; Acessório ralador. Especificações Técnicas: Nº de velocidades 2; Consumo de energia (kW/h) 0,80 Cor Preto; Potência (W) 800; Capacidade útil da tigela do processador (litros) 1,2 Conteúdo da Embalagem - 1 Multiprocessador / 1 Jarra do liquidificador / 1 Jarra do processador / 1 Espremedor de frutas / 1 Lâmina de picar / 1 Disco adaptador / 1 Acessório fatiador / 1 Acessório ralador / Manual de Instrução / Garantia 12 meses.</p>



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

UF: PA

FAX:

[Digite aqui]

<p>NOBREAK Saída padrão USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A-B). Acompanha Extension Cord. Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito de desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtenção, obreenção, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtenção e sobreenção, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão</p>	<p>NEW ORION</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>25</p>	<p>RS 986,56</p>	<p>RS 24.664,00</p>
--	------------------	----------------	-----------	----------------------	-------------------------

35

[Handwritten mark]



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000

36	NOBREAK DE 800 VA BIVOLT	NEW ORION	UNIDADE	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
37	<p>NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500HD TELA LED FULL HD 15,6" WINDOWS 08 Notebook com Processador Intel Core, i3-6006U Dual Core 2,0 GHz; Sistema Operacional Windows 08 Home Single Language; Leitor de cartão SD; SDHC SDXC; Leitor de CD e DVD; Tamanho da tela 15,6"; Webcam integrada; Resolução da webcam HD 720p; Tela LED HD e resolução de 1366 x 768; Webcam com microfone dual digital; Microfone integrado; Bluetooth 4.0; Cache 3 MB; Cor Preto; Chipset Integrado ao processador; Tipo de tela LCD LED; Tipo Notebook; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth; Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão da memória até 8 GB; Disco rígido (HD) 1 TB SATA 5400 RPM; Portas USB 1 (3.0), 2 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses Acompanha com o produto 01 Adaptador AC; 01 Cabo de força ; Manuais. Conexão HDMI; Rede 10/100; Softwares inclusos Instalados - Microsoft Office Antivirus McAfee de 15 meses; Bateria 4 células 40 Wh; Duração aprox. da bateria (h) até 9 horas; Outras conexões RJ45; Placa de vídeo Integrada, com tecnologia Intel® HD Graphics 520; Placa de som</p>	ASUS	UNIDADE	15	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00

[Digite aqui]

Flav



<p>Integrada, com tecnologia Waves MaxxAudio; Teclado Padrão ABNT, com teclado numérico e resistente a derramamento de líquidos; Mouse Touchpad eletrostático; Tipo de memória DDR4.</p>	<p>PROJETOR LED - Projetor com projeção em lâmpada led, com vida útil acima de até 50.000 hrs, Permite espelhar a tela através de celular no projetor via cabo MHLxHDMI, Características do Produto: Tamanho da Projeção: Até 150 polegadas Brilho: 2.200 Lumens, Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), AV RCA (1), CbCr (1) e USB (2), Interface de Saída: Audio RCA Resolução: Nativa 800x480, suporta 720P e 1080P Fonte luminosa: LED 100W (até 50.000 hrs) Sistema de Projeção: LCD TFT Contraste Ratio: 1500:1 Projeção: Frontal, traseiro e teto Alto-falante; Foco Manual; Zoom; Função Sleep; Aspect Ratio 4:3; e 16:9 Keystone: ~15 ~+15; Tamanho: 32x25x15 cm; Peso produto: 3 Kg; Formato de Audio Suportado (USB): mp3, wma, wav, asf, ogg, aac, flac e ape Formato de Video Sup. (USB): mpeg, mpg, mp4, avi, wmv, mov, rm, rmvb, flv, asf, mkv e DIVX; Formato de Imagem Suportado (USB): jpeg, bmp e png Idioma do Menu: Português, inglês, espanhol, francês e outros Consumo: 180W; Tensão: Bivolt (100-240V); Cor disponível: Branca e Cinza Itens Inclusos: 1 Projetor Led / 1 Controle Remoto / 1 Cabo de Força / 1 Cabo VGA / 1 Cabo AV RCA / 1 Manual de Instruções.</p>		<p>EPSON</p>		<p>UNIDADE</p>		<p>13</p>		<p>RS 4.653,56</p>		<p>RS 60.496,28</p>
--	---	--	--------------	--	----------------	--	-----------	--	------------------------	--	-------------------------

38

[Handwritten mark]

39	<p>TELA PARA PROJETOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS</p> <p>Funcionalidade: Tela de Projéção, Tipo de tela: Retátil, Formato: Cinema 16:9, Polegadas: 92 polegadas, Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem. Tela com Sistema Múltiponto de parada. Enrolamento automático por mola e case em aço carbono. Tamanho do produto (área visual): 2,03X1,14cm. Tamanho da embalagem: 2290x 13 x 13 cm, cor: Branco com acabamento preto, Peso bruto: 9 kg, Garantia: 12 meses.</p>	UNIDADE	13	RS 1.225,36	RS 15.929,68
	40	<p>QUADRO BRANCO 150 X 100 MOLDURA DE ALUMINIO</p>	UNIDADE	10	RS 251,50
41	<p>QUADRO BRANCO 2,00M X 1,20M - Louca Quadro Branco, Moldura Alumínio- Cortarte de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm; Peso Embalagem: 5 Kg; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orificios para Fixação; cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação;</p>	UNIDADE	25	RS 394,90	RS 9.872,50

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



[Handwritten signature]



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 CEP: 68870-000

FAX:
 UF: PA

42	QUADRO BRANCO PEQUENO 1,20 X 0,90 Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiate de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 120 x 90 cm; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orifícios para Fixação; cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação; Certificado Imetro.	STALO	UNIDADE	20	RS 3.331,20	RS 166,56
43	QUADRO BRANCO 3,00M X 1,20M Lousa Quadro Branco, Moldura Alumínio-Cortiate de alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: Chapa de fibra de madeira 3mm, revestida com pintura nacor branca vitrificada brilhante. Medida Moldura: 9mm frente X 7 mm, espessura Medida Peça: 1,5 x 200 x 120 cm; Peso Embalagem: 5 Kg; Conteúdo Embalagem: 1 Quadro com + suporte de Marcador + Orifícios para Fixação; cor Branca, Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação; Certificado Imetro;	STALO	UNIDADE	15	RS 8.844,60	RS 589,64
44	QUADRO DE VIDRO 1,20 M X 2,20 M - VIDRO 6 MM H. Dureza: > 3 H. Resistência à água (23 ° C)/resistência ao calor: 72 horas/8 horas. Prova de ácido 10% H 2 tão 4) : > 24 horas. Teste de aderência da tinta: > 5B. superfície brilhante para escrever. Devera ser fornecido com placa acrílica branca para instalação do fundo do quadro.	GASY OFFICE	UNIDADE	20	RS 33.797,80	RS 1.689,89

[Digite aqui]

Handwritten mark

45	QUADRO DE AVISOS COM PORTA VIDRO DE	GASY OFFICE	UNIDADE	20	RS 11.000,00	RS 550,00	Quadro de avisos com porta de vidro, fechadura, fundo em feltro, moldura de alumínio com 5 cm de profundidade. Medida: 0,60 cm de altura x 1,00 de largura x 5 cm de espessura.
46	ROTEADOR TD-W8970 300Mbps Wireless N Gigabit ADSL2 + Modem Router multifuncional, com 5 portas, permite acesso as conexões de internet de alta velocidade e compartilha-os sem fio em chammas 300Mbps velocidades wireless ou através Gigabit LAN. Com duas portas USB multifuncionais, permite compartilhamento de impressoras, arquivos e mídia através da rede local ou pela internet. Dispositivo All-in-one deve permitir dois tipos diferentes de conexão: ADSL ou Ethernet WAN.	TP-LINK	UNIDADE	17	RS 5.880,64	RS 345,92	
47	VENTILADOR 3 EM 1: CHÃO, MESA E PAREDE. Material Metal, hélice de 45cm de diâmetro. Potência: 100W; Cor Alumínio; Área de ventilação 22 m ² ; Consumo aproximado de energia 0,08 kw/h; Desmontável; Potência 100 w; Rotação 1400 rpm; Modelo (Coluna/Mesa/Parede e Teto) Chão, parede e mesa; Tipo (ventilador/circulador) Ventilador; Alça para transporte; Base; Cabo elétrico (giratório, flexível, etc) Flexível; Diâmetro da hélice 45 cm; Fusível de segurança; Grade giratória; Grade removível; Material Alumínio; Pés; Quantidade de hélices 3; Ajuste de velocidade; Desmontável; Níveis de velocidade; Oscilação horizontal automática; Regulação de altura; Silencioso; Trava de segurança; Altura 1.16 cm; Largura 50 cm; Comprimento 25 cm; Peso 4.7 kg; Garantia 12 meses	LOREN SID	UNIDADE	40	RS 15.964,00	RS 399,10	

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



<p>48</p> <p>MESA DE PLÁSTICO QUADRADA em polipropileno, com garantia de qualidade do material. Produto aditivado com anti-UV, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. Possuir certificação do Imetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Empilhável. Especificações Técnicas: Comprimento: 70cm / Largura: 70cm Altura: 70cm / Peso: 3,6 Kg / Cor: Branca - GARANTIA DE 1 ANO DE CONTRA DEFEITO FABRICAÇÃO.</p>	<p>BOLFIN</p> <p>UNIDADE</p> <p>130</p>	<p>R\$</p> <p>174,80</p>	<p>R\$</p> <p>22.724,00</p>
<p>49</p> <p>FREZER HORIZONTAL DUAS PORTAS - Freezer Horizontal com 519 litros, com controle eletrônico de temperatura com freezer ou refrigerador. Duas portas, dreno frontal para recolhimento do gelo derretido com uma vasilha. Deve possuir 4 rodinhas nos pés, classificação de energética A, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Informações técnicas; Cor Branco; Tipo Horizontal; Refrigerador e Congelador Tipo de degelo Manual; Painel Externo; Capacidade líquida 519 litros; Controle de temperatura externo; Dreno de gelo Frontal; Alimentação Potência 150 w. Consumo mensal aproximado de energia 70,41 kWh; Standby: 0,35 kWh Voltagem 220 Volts; Peso aproximado Peso do produto com embalagem 69 kg. Dimensões do produto: Largura 150 cm / Altura 97,3 cm / Profundidade 80 cm; Garantia Prazo 01 ano.</p>	<p>ELETROLUX</p> <p>UNIDADE</p> <p>8</p>	<p>R\$</p> <p>4.488,25</p>	<p>R\$</p> <p>35.906,00</p>

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE
 UF: PA
 FAX:



Handwritten mark

52	MONITOR DE 19" POLEGADAS ENTRADA VGA	AOC	UNIDADE	12	RS 777,56	RS 9.330,72
51	PEDESTAL PARA MICROFONE - Pedestal para microfone, para um microfone. Sistema de Gatilho rápido. Na cor preta. Fabricado com tubos de aço, pintura epox preta. Com peças de plástico injetado de alta resistência nas juntas e articulações. Altura máx de 185 cm / altura mínima de 105 cm /. Permite a inversão da girafa para baixo, tem uma altura de 20 a 60 cm. Comprometo da haste da girafa - 65 cm.	SM MAX	UNIDADE	15	RS 186,56	RS 2.798,40
50	CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL ATIVA E PASSIVA Caixa ACT 10 (Ativa): Alto-Falante 10"; Sistema Ativo de 2 vias; Driver de titânio de 1"; Potência: 150 W RMS; Saída para caixa passiva: 1 saída (8 Ohms); Faixa de Frequência: 40 Hz-20kHz; Conectores: XLR / RCA / TRS 1/4"; Nível de entrada de mic: 7mV / Saída de linha/ Saída de Nível mV: 350 mV /500; Tensão de Entrada: AC 110/220 V 60/50 Hz (Chaveável) • Sensibilidade 94 db; Entrada USB; Entrada XLR Balanceada: 1 entrada • Entrada Mic Linha 2 entradas; Entrada e Saída RCA: 1 entrada/saída; Display: Display de LCD e Controle de mídia MP3; Controles de frequências: Graves, Médios e Agudos; Output: Combo XLR / TRS 1/4"; Dimensões: A=55 cm x L=33 cm x P=39,5 cm; Peso: 11,5 kg. Caixa PAS 10 (Passiva): Alto-Falante 10"; Driver de titânio de 1"; Potência: 150 W RMS; Faixa de Frequência: 40 Hz-20kHz; Sensibilidade: 94 db; Input: Pedestal: 125 cm (Incluso); Input: Combo XLR / TRS 1/4"; Output: Combo XLR / TRS 1/4"; Dimensões: A=55 cm x L=33 cm x P=39,5 cm; Peso: 11,5 kg.	SPEAKER	UNIDADE	15	RS 1.800,00	RS 27.000,00

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA



Handwritten mark

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

UF: PA

MUNICÍPIO: SOURCE

CEP: 68870-000



<p>MICROFONE SEM FIO - Especificações: Chave ON/OFF; Conector Tipo Miniatura (G-05); Cor Preto; Dimensões 118x40x178mm (LxAxP); Diretividade Cardioide; Frequência UHF 460~860MHz; Impedância 600 Ohms; Modulação UHF; Potência 10dBm (Saída RF); Relação S/N ~ &gt;90dB; Resposta Frequência 50Hz ~ 15KHz(±3dB); Sensibilidade -107dBm; Tipo Condensador; Voltagem Fonte Chavada 100~240VAC; Tempo de Garantia 12 meses; Nível de Saída de Audio: 0~300mV / Resposta de Frequência de Audio: 50Hz ~ 15KHz (±3dB) / - THD: &lt;0,5% / Relação Sinal/Ruído: &gt;90dB / Dynamic Range: &gt;100dB / Performance do Receiver / Faixa de Frequência: UHF 460~860MHz / Estabilização de Frequência: 10 PPM / Sensibilidade de Receiving: -107dBm (S/N: -12dB/15KHz) / Rejeição Falsa de Imagem: &gt;75dB / Rejeição Border Upon Channel: &gt;90dB / Necessidade de Potência: 12~18VDC Nominal 300mA. Especificações do Transmissor: - Faixa de Frequência: UHF 460~860MHz - Estabilização de Frequência: 10 PPM - Potência de Saída: 10dBm - Emissão Falsa de RF: &gt;55dBc - Desvio Máximo: &gt;40KHz - Voltagem da Bateria: 9VDC - Drain máximo 9VDC: &lt;38mA.</p>	<p>LYCO</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>18</p>	<p>RS 479,56</p>	<p>RS 8.632,08</p>
---	-------------	----------------	-----------	----------------------	------------------------



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

UF: PA

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

54	MICROFONE COM FIO - MUD-515 com capsula dinamica unidirecional de neodimio. Possui impedância de 600 Ohms e uma excelente relação custo x benefício. Especificações: Cabo de 5 metros com plug removível; Chave ON/OFF; Conector: Plug P10; Cor Prata; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz; Sensibilidade: -73dB +/- 3dB; Tipo: Dinâmico; Cabo de 5 metros com plug removível; Chave ON/OFF; Conector: Plug P10; Cor: Prata; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 78,2Hz a 20KHz; Sensibilidade: -73dB +/- 3dB; Tipo: Dinâmico; Conteúdo da Embalagem 01 microfone / 01 Manual / 01 Cabo de 5 Metros. Garantia 6 meses.	POLYVOX	UNIDADE	16	RS	2.968,96
55	MICROFONE PARA SAX Resposta de frequência plana; Padrão polar Omnidirecional; Conector Mini XLR; Espuma Anti-puff; Cor Preto; Marca Lyco; Compatibilidade; Saxofone, trompete e instrumentos de sopro em geral; Indicação de Uso profissional; Medida Aproximada Embalagem 15x11x7 (CxLxA); Peso Aproximado 50 gramas; Lens Inclusos 1 Microfone para instrumento; 1 Espuma Anti Puff; 1 Manual de instruções; 1 Certificado de Garantia; Garantia do Fabricante 12 meses	SHURE	UNIDADE	3	RS	1.318,68
56	MESA DE AUDIO 4 CANAIS Dimensões: 32,5 x 7,9 x 20,1cm Canais: 6 Peso: 2206 gramas (bruto com embalagem) Saída: Canal de saída mono com 2 conectores de saída (A e B) Leds indicadores de nível de saída, +4dB e CLIP, no canal de saída master - SMPs; Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V (50/60 Hz) Entradas: 1 Entrada auxiliar stereo 1 Line com conectores RCA (L e R) 1 Conector J2 stereo para Tabel, Notebook 1 Conector J2 stereo para Ipod, Cell Phone, Smartphone	SOUNDCRAFT	UNIDADE	3	RS	3.568,62

[Digite aqui]

Handwritten mark

Handwritten mark

<p>MESA DE AUDIO 22 CANAIS Baixo ruído; Engine de efeitos; com 16 efeitos como reverb, delay e chorus; suave controle dinâmico (ch. 19-22); Equalizador gráfico de 7 bandas; Interface USB embutida para playback ou gravação do show 4 subgrupos flexíveis para um controle de mixagem profissional 2 saídas auxiliares, perfeitamente para controlar a mix dos seus monitores Equalizador de 3 bandas com médios ajustáveis nos canais mono; 22 saídas high-headroom em linha; Indicadores mute e overload para cada canal; Filtro Low-Cut de 100Hz em cada canal (18dB/octave); Channel Inserts para conexão outboard (ch. 1-18); aders de 60 mm para canais de entrada, subgrupos e main masters hantom power de 48V para mics condensadores; FX mute com controle remoto via footswitch Saída para fone de ouvido com level control separado; XLR balanceado e saídas balanceadas de 1/4"; Break switch que muda todos canais; Interface de gravação USB com setup simples via Mac ou PC; gravação em subgrupos 1/2 ou main; L/R Mix para gravação ao vivo e para home-studio; Escuta música ou playback para aplicações ao vivo, ou em estúdio; USB Input Level separado para os mains USB rotável para full-featured; hannel strip Inclui user-friendly; software de gravação Lendário design Mackie "Construído-Como-Um-Tanque"; Chassi de aço sólido, Resistente proteção em ABS nas laterais; ircuito interno de força multi-voltagem Peso do produto: 15 kg.</p>	<p>YAMAHA</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>1</p>	<p>RS 6.909,15</p>	<p>RS 6.909,15</p>
--	---------------	----------------	----------	------------------------	------------------------

57

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE
 UF: PA
 FAX:





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

[Digite aqui]

Handwritten mark

<p>RS 2.000,00</p>	<p>RS 20.000,00</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>ELGIN</p>	<p>58</p> <p>CENTRAL DE AR 9000 BTUS SPLIT 9.000 BTU/H, FRIO; CicloFrio; Capacidade de Refrigeração: BTU/h]9; Tensão, Frequência, Fases [V, Hz, ph]220/60/1; Potência em Refrigeração [W]815; Corrente em Refrigeração [A]4,63; Consumo; mensal de Energia (com base no ciclo normatizado pelo INMETRO, de 1 Hora por dia por mês) [kWh/Mês]17,1; EER [W/W]3,24; Classificação; Energética A; Vazão de Ar Unidade Interna (máxima) [m³/min]8; Vazão de Ar Unidade Externa (máxima) [m³/min]27; Nível de Ruído Unidade Interna (alta/média/baixa/mínima) [dB(A)]39/33/25/19; Nível de Ruído Unidade Externa para Refrigeração [°C]18~48; Acabamento Branco; Função Energy Saving; Jet Cool; (resfriamento rápido); Modo Sleep (até 7 horas); Timer (até 24 horas); Modo Soft Dry (suavemente seco); Tecnologia CHAOS (brisa natural) Deflexão de Ar Acima e Abaixo Automático; Deflexão de Ar Direita e Esquerda Manual; Controle Remoto; Gás RefrigeranteR- 410; Faixa de Ajuste de Temperatura (refrigeração) [°C]18~30; Modo AUTO CLEAN Filtro Multi proteção; Ionizador ION CARE, Proteção anticorrosão; Dimensões Unidade Interna (LxAxP) [mm]756 x 265 x 184; Dimensões Aproximadas: Unidade Externa (LxAxP) [mm]717 x 483 x 230 Peso Líquido Unidade Interna [kg]7,4; Peso Líquido Unidade Externa [kg]24;</p>
------------------------	-------------------------	----------------	--------------	--



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRÉ 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

CEP: 68870-000

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

FAX:

<p>59</p> <p>CENTRAL DE AR 12000 BTUS Alimentação (volts) 220v; Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères) 6,1ª; Potência de Refrigeração (W) 1600W; Ciclo Frio; Vazão de ar (m³/h) 550; Gás Refrigerante R-410ª; Classificação Energética (INMETRO) A; Tipo do Condensador Horizontal; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Garantia 1 ano; Nivel de ruído interno 35; Nivel de ruído externo 52; Cor da evaporadora Branco; Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m; Timer; regula velocidade de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Manual; Indicador de temperatura na evaporadora; Fase Monofásico; Controle remoto; Tecla de exaustão; Freqüência 60; Material da serpentina Cobre Dimensões Aproximadas; Unidade Evaporadora - 860mmx330mmx265mm / Unidade Condensadora - 820mmx340mmx600</p>	<p>ELGIN</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>15</p>	<p>RS</p> <p>2.555,65</p>	<p>RS</p> <p>38.334,75</p>
---	--------------	----------------	-----------	---------------------------	----------------------------

Handwritten mark



<p>RS 51.475,32</p>	<p>RS 3.959,64</p>	<p>13</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>ELETROLUX</p>	<p>60</p> <p>CENTRAL DE AR 2400 BTUS Alimentação (volts) 220v; Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères) 6,1ª; Potência de Refrigeração (W) 2.318W; Ciclo Frio; Vazão de ar (m³/h) 1020; Gás Refrigerante R-22; Classificação Energética (INMETRO) B; Tipo do Condensador Horizontal; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Garantia 1 ano; Nível de ruído interno 35; Nível de ruído externo 52; Cor da evaporadora Branco; Distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m; Timer; regula velocidade de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Manual; Indicador de temperatura na evaporadora; Fase Monofásico; Controle remoto; Tecla de exaustão; Freqüência 60; Material da serpentina Cobre Dimensões Aproximadas: Unidade Evaporadora - 1065mmx222mmx298mm / Unidade Condensadora - 820mmx340mmx600</p>
<p>RS 9.571,20</p>	<p>RS 478,56</p>	<p>20</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>CARRIER</p>	<p>61</p> <p>CENTRAL DE AR 3600 BTUS Alimentação (volts) 220v; Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères) 8,7; Potência de Refrigeração (W) 2633; Ciclo Frio; Vazão de ar (m³/h) 1160; Gás Refrigerante R-410ª; Classificação Energética (INMETRO) B; Controle remoto iluminado; Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático; Controle de temperatura estável; Nível de ruído interno 48/53; Nível de ruído externo 59; Cor da evaporadora Branco; Timer; Regula velocidade de ventilação; Sleep; Swing; Turbo; Memória; Aviso limpa filtro; Filtro anti-bactéria; Desumidificação; Proteção anti-corrosão; Controle da direção do ar (Esquerda - Direita) Automático; Indicador de temperatura na evaporadora;</p>

3/200

62	TRIBUNA EM ACRILICO Dimensões da superfície de leitura: 27" W x 16" D. Dimensões do produto: 47 1/2" H (frente) 42" H (para trás), Material: acrílico moldado claro. Coluna e superfície de leitura: 1/2" de espessura, Base 3/4" de espessura Peso do produto: 50 lbs. Garantia limitada de 1 ano	ACRILANDIA	UNIDADE	13	RS 1.858,42	RS 24.159,46
63	QUADRO PARA CHAVE COM PORTA Cor: Cinza Capacidade: 16 chaves, Chave de segurança; Com fechadura, Caixa em chapa de aço, Dimensões: 250 x 145 x 070 mm, Peso: 1,27 kg.	PANDIN	UNIDADE	15	RS 2.552,62	RS 38.289,30
64	CADEIRA DE ESPERA LONGARINA - Altura: 82 X Largura: 135 X Profundidade: 50; Peso 15.000; Cor Preto. Garantia 12 Meses; Modelo Secretária; Material Nylon e Ferro; Descrição do Tamanho: 82x135x50; Material entregue montado; Tipo do Encosto Secretária; Peso suportado min (kg): 90; Tipo de pé Rodízio Cores do Produto: Azul; Tipo: Fixo	NEW MÓVEIS	UNIDADE	43	RS 740,34	RS 31.834,62
65	FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS Informações técnicas; Cor Grafite; Tipo de fogão Industrial; Material Produzido em aço galvanizado, registro niquelado e grelhas e queimadores em ferro fundido. Quantidade de bocas 5; Tipo de queimadores simples e duplos. Tipo de chama simples; Tipo de acendimento Manual; Recursos Grades Individuais; Botões fixos. Características do forno; Capacidade 115 litros. Temperatura de 60 à 180°C. Prateleiras individuais. Tipo de gás GLP; Peso aproximado Peso do produto 65 kg. Peso do produto com embalagem 79 kg. Dimensões do produto; Largura 112 cm. Altura 82,5 cm. Profundidade 83,5 cm.	TRON	UNIDADE	6	RS 2.969,99	RS 17.819,94

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 MUNICÍPIO: SOURE
 CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA





MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

FAX:

UF: PA

<p>RS 6.298,20</p>	<p>RS 1.259,64</p>	<p>5</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>WERIL</p>	<p>CLARINETE SIBEMOL 17 CHAVES DESCRICAÇÃO: Afinação Bb (Si Bemol); Sistema Boehm; Material Corpo em Bakelite; Acabamento Fosco; Apoio de Polegar Regulável; 17 chaves niqueladas; Molas Aço inoxidável; Sapatinhas Importada; Estojo Luxo (Soft Case); Molas Aço inoxidável; Corpo: Bakelite; Garantia: 12 meses</p>
<p>RS 4.947,64</p>	<p>RS 66,86</p>	<p>74</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>WIREFRO</p>	<p>ESTENSAO ELETRICA 20 METROS - Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Jetcon 3 Tomadas 20 Metros Extensão Elétrica Jetcon original. 20 metros de comprimento. Para até 3 plugs de tomada simultâneos. SEGURANÇA INMETRO / IEX OCP Para redes de 110 e 220 V Para tomadas Bipolares 2P - 2 pinos cilíndricos (sem terra) 10A 4mm Cordão paralelo flexível 20 x 0,75mm² - bipolar Tomada injetada em polipropileno e plug injetado em PVC Pinos e contatos de latão aplicados ao condutor (PVC/Cobre) por equipamento automático Máx. carga em 127 V - 1000 W Máx. carga em 220 V - 2000 W 10A 125/250 W</p>
<p>RS 1.304,29</p>	<p>RS 1.304,29</p>	<p>1</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>ESMALTEC</p>	<p>FOGÃO 4 BOCAS , COR PRETO FOSCO, Possui forno com visor panorâmico, acendimento manual, Bivolt. Altura (cm): 87cm, Largura (cm): 48,5cm, Profundidade (cm): 55cm, Peso (Kg): 16,4Kg, Tipo do Fogão: A Gás, de Piso, Mesa: Aço Inox, Queimadores: de aço esmaltado em Easy Clean, Grades de mesa (quantas): 2 grades, Botões: Removíveis e inclinados, Prateleiras do forno: Uma grade ajustável em dois níveis de altura,</p>

[Digite aqui]

mt



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

CEP: 68870-000

73	MESAS INFANTIL - Cadeiras com estrutura de ferro, encosto e assento em	NEW MÓVEIS	UNIDADE	52	RS 976,26	RS 50.765,52
72	CADEIRAS ESCOLARES COM agulha madrepérola, cortiça natural e molas correia. Campana removível, botões em Acompanha: case boquilha, palheta, agudo Acabamento Envelhecido; Afinação: Si bemol; Chave do Fá# ENVELHECIDO SI BEMOL SAX SOPRANO CURVO	WERIL	UNIDADE	5	RS 4.101,58	RS 20.507,90
71	Estof. Boquilha, correia, Grease, Flanela e Abraqadeira de Metal, Palheta, Cobre Campana Ornamentada: Removível Botões de digitação: Madré pérola. Latão/Polido/Laqueado. Matéria prima /Tudel: /Chaves: Latão/Polido/Laqueado. Latão/Polido/Laqueado. Matéria prima natural. Matéria prima /Corpo: metálico. Bateria: Feltro / Cortiça Sapatinhas: Couro natural - ressonador Bb Grave/Fá Sustenido Agudo. Afinação: Si bemol. Extensão da escala: BEMOL SAXOFONE TENOR LAQUEADO SI	WERIL	UNIDADE	5	RS 5.909,56	RS 29.547,80
70	Grease, Flanela e Estof. Palheta, Cobre Boquilha, correia, grave, Boquilha, Abraqadeira de Metal, F# (Fá sustenido) / C(Dó) grave / B(Si) Barras estabilizadoras auxiliares chaves B(Si) / A(Lá) / F(Fá) / E(Mi) / D(Ré), regulagem, Regulagem de altura chaves Removível, parafusos e micro metálico, Campana Ornamentada e Apoio de polegar direito esquerdo MIBEMOL SAXOFONE ALTO LAQUEADO	WERIL	UNIDADE	5	RS 4.558,64	RS 22.793,20
69	Flauta Transversal Prateada Afinação em Dó (C); Aberturas: 16 fechadas; Acabamento: Niquelado; Tamanho aproximado: 71 cm; Peso: 879 gramas; Parafusos em aço inoxidável; Mecanismo do Mi automático; Material: Cuproníquel; Sistema Boehm; Abafadores especiais; Excelente projeção.	WERIL	UNIDADE	5	RS 2.359,56	RS 11.797,80

[Digite aqui]

					material plástico resistente. Mesa com estrutura de ferro e tampo plástico, para o ensino infantil, de 04 (quatro) a 05 (cinco) anos. Contém: 6 Cadeiras - 1 Mesa central - 6 Mesas angulares usinadas	
74	CADEIRAS ESCOLARES COM MESAS FUNDAMENTAL	Cadeiras com estrutura de ferro, encosto e assento em material plástico resistente. Mesa com estrutura de ferro e tampo plástico, para o ensino fundamental.	NEW MÓVEIS	UNIDADE	100	RS 32.000,00
75	LIVROS INFANTIS	Acervo de livros com Histórias Infantis para alunos do da educação infantil de 02 (dois) a 05 (cinco) anos de idade, média de 700 alunos.	SARAÍVA	UNIDADE	80	RS 11.972,00
76	TATAME EM EVA - Tatame em EVA grosso, 1x1 m, com 20mm de espessura, com encaixa para montagem, cores variadas. Anti-derrapante, Atóxico, Bordas de acabamento por placa: 1 borda por peça de EVA, Lavável, 100% de memória. A borda deve ser da mesma cor da placa, Material em EVA, Montagem Bordas com encaixe rápido, Dimensões: 100 x 100 x 2 cm (C x L x A), Garantia de no mínimo 3 meses contra defeito de fabricação.		SHOP FISIO	M²	224	RS 33.008,64
77	TENDA - Gazebo 3 X 3m Material: tecido poliéster com Sivercoating, estrutura em aço carbono com pintura epóxi à pó e sacola para transporte em rafia. Dimensões: 3 x 3 m (na base) - 3 x 3 m (no teto) - 2,5 m (altura). Peso: 5,8 Kg		MULTILASER	UNIDADE	15	RS 14.783,85
						RS 985,59

MÍDIA SEGURANÇA ELÉTRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

CEP: 68870-000



Handwritten signature or initials in blue ink.



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA

CEP: 68870-000

<p>78</p> <p>TELEFONE FIXO - Com fio pleno, cor preto, Sons, Ajuste de volume - Alto - Médio - Baixo, Teclado Teclas do telefone - Flash - Mudo - Rediscar - 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar) - Posições - Mesa - Parede, amanho do fio 02 metros, dimensões do produto: 18 x 13,5 x 8,2 centímetros (CXLXA)</p>	<p>MULTILASER</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>35</p>	<p>RS</p> <p>149,37</p>	<p>RS</p> <p>5.227,95</p>
<p>79</p> <p>REFRIGERADOR DUPLEX - Possui Maior Espaço Interno E Design Moderno, Que Vai Ficar Ótimo Na Sua Cozinha, Conta Com Gavetas De Legumes Transparente, Que Mantém A Temperatura E Umidade Adequadas Para O Armazenamento De Frutas E Hortaliças, Preservando Suas Características Naturais E Cesta De Porta-Ovos Portátil Para 12 Unidades. Melhor Aproveitamento Dos Espaços, Freezer Com Divisões, Que Permitem Acomodar Mais Itens E Recipientes Maiores. Classe A Em Consumo De Energia. Prateleiras do refrigerador são reguláveis e removíveis, facilitando a limpeza. Freezer Com 76 Litros E Prateleira Na Porta Informações Técnicas: Capacidade Líquida - 76 Litros; Capacidade Total De Armazenamento (Em Litros) - 334; Consumo (Kw/H) - 43,5 / Cor - Branco Selo Procel; Grades Removíveis; Prateleiras Na Porta; Recipiente Para Guardar Gelo; Prateleiras Reguláveis; Iluminação Interna; Alarme De Porta Aberta; Gaveta; Porta Ovos; Separador De Garratas; Degelo Semiautomático; Rodízios; Pés Niveladores; Porta Reversível; Controle De Temperatura; Congelador; Timer; Voltagem 110v Ou 220v (Não E Bivolt) Dimensões Aproximadas Do Produto - Cm (Axlxd) - 166,9x60,3x63,4; Peso Aproximado Do Produto (Kg); 58kg Garantia Do Fornecedor: 12 Meses</p>	<p>BRAS TEMP</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>12</p>	<p>RS</p> <p>3.910,56</p>	<p>RS</p> <p>46.926,72</p>

[Digite aqui]



MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

CEP: 68870-000

UF: PA

80	MINI RACK P/ EQUIPAMENTOS COM PORTA ACRILICA PARA SUITE RACK	UNIDADE	2	RS 459,67	RS 919,34
81	Rack com chapa traseira perfurada para fixação em parede. Específico para gabinetes rack de servidor ou equipamentos de infraestrutura. Estrutura feita em aço carbono pré-zincado com espessura 0,80 mm. Pintura em epoxi pó preto microtexturizado RAL9011. Deve possuir 2 planos de régua 19" (frontal/traseiro) reguláveis. Sistema de fixação que possibilita montagem e desmontagem através de parafusos. Tampas laterais removíveis através de fecho rápido (travas). Parte superior com recorte regulável para passagem de cabos. Porta em acrílico transparente de 2,00 mm para visualização dos Equipamentos. Kit de fixação incluso. (porcas gaiolas e parafusos Atende as normas EIA-310-D e RS-310. Possui furação para 2 ventiladores de 80 x 80 x 25 mm.	UNIDADE	12	RS 822,05	RS 9.864,60
82	SWITCH GERENCIÁVEL COM 8 PORTAS - Padrões e Protocolos, IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1p - Interface 8 Portas 10/100/1000Mbps RJ45 (Autonegociação/Auto MDI/MDIX) Mídia de Rede 10BaseT: Cabo de categoria UTP 3,4,5 (máximo de 100m) 100BASE-TX/100Base-T: Cabo de categoria UTP, 5, 5e ou acima (máximo de 100m) - Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz, Consumo de Energia: Máximo: 6.42W (220V/50Hz) - Dimensões (L X C X A) 8.2* 4.9* 1.0pol. (209* 126* 26mm) - DESEMPENHO: Largura de Banda / Backplane: 16Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 11.9Mpps - Tabela de Endereços MAC:8k -	UNIDADE	10	RS 298,05	RS 2.980,50

[Digite aqui]

84	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO - Liquificador industrial alta rotação 2 litros. copo de inox, motor silencioso, 700 watts de potência. Corpo e copo em material muito resistente em inox. certificação INMETRO, garantia de 12 meses do fabricante. Rotação 18.000 RPM; Freqüência 60 HZ; Isolação Classe F; Peso 2.800 KG Potência Máxima 800 W (1 CV); Tensão Monovolt 127 ou 220	TRON	UNIDADE	13	RS 981,25	RS 12.756,25
83	SWITCH COM 24 PORTAS Padões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x; Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX) Rede de Mídia: 10Base-T; UTP cabo EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) 100m) 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m); 1000 Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m); Capacidade de comutação: 48Gbps Fan Quantity: Fanless; Método de Transferência: Armazena e Encaminha; Funções avançadas: Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure; Auto Uplink Em Cada Porta; Certificação: FCC, CE, RoHS; Fonte de alimentação externa 100-240V A, 50/60Hz; Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia Máximo: 14.6W (220V/50Hz); Pacote: Contêdo do Switch Gigabit de mesa ou montável em rack de 24 portas; Cabo de alimentação; Guia do Usuário; Dimensões (L x C x A): 294 x 180 x 44 mm	INTELBRAS	UNIDADE	14	RS 895,06	RS 12.530,84

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02

ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA

BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE

UF: PA



Handwritten signature

DECLARAMOS AINDA: QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

- DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:
 - BANCO: BANPARÁ
 - AGÊNCIA: 0087-00
 - CONTA CORRENTE: 000498420-0
 - FAVORECIDO: MÍDIA E E - ME
- ESPECIFICAÇÃO DA EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTENDO CADA ITEM DA PROPOSTA.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
- PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.
- TODOS OS ITENS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.

85	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Vazão de até 5,5 litros por minuto, com pressão de até 120bar. Possui design compacto e robusto, tendo alça e rodas que facilitam o transporte, conferindo excelente mobilidade. Que possua lança de jato Leque regulável, e uma lança ade jato reto, além de aplicador de detergente, porta acessórios de grande capacidade e um kit completo para lavagem.	WAP	UNIDADE	8	R\$ 870,62	R\$ 6.964,96
86	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER USB	BEMATECH	UNIDADE	10	R\$ 851,64	R\$ 8.516,40
87	ESTABILIZADOR 110V COM 4 TOMADAS	RAGTECH	UNIDADE	4	R\$ 268,96	R\$ 1.075,84
TOTAL					R\$ 2.098.134,94	R\$ 2.098.134,94

MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
 ENDEREÇO: TV//16 ENTRE 3º E 4º RUA
 BAIRRO: CENTRO
 TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
 CEP: 68870-000

UF: PA

FAX:

MUNICÍPIO: SOURE



RECEBIDO
EM 14/05/21
14:27:52

JOSE MARIA DE ARAUJO MORAES JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 020.923.652-31
RG: 6157799

MIDIA SEGURANCA
ELETRONICA
EIRELI:27025802000102
Date: 2021.05.14
14:27:52 -03'00'

SOURÉ-PA, 14 DE MAIO DE 2021.

- > QUE O PRAZO DE VALIDADE DE CADA ITEM, NÃO SERÁ INFERIOR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO DESTA PREFEITURA, EXCETO PARA AQUELES QUE POSSUAM PRAZO DE VALIDADE MAIS CURTO POR RAZÕES TÉCNICAS COMPROVADAS.
- > QUE DESDE JÁ NOS COMPROMETEMOS A CUMPRIR O PRAZO DE ENTREGA RIGOROSAMENTE EM DIA, SOB PENA DE SOFRER PENALIZAÇÃO DESTA ADMINISTRAÇÃO.

MIDIA SEGURANCA ELETRONICA CNPJ: 27.025.802/0001-02
ENDEREÇO: TV/ 16 ENTRE 3º E 4º RUA
BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: (91) 982553723 / (91) 981672210
CEP: 68870-000
MUNICIPIO: SOURÉ

UF: PA

FAX:

